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 PROTOKÓŁ Nr XLII / 2018 

 

z obrad sesji Rady Miasta Mława 

odbytej w dniu 29 maja 2018r. 

w sali posiedzeń Miejskiego Domu Kultury 

w Mławie przy ul. Stary Rynek 13 

 

 

 

 

 

Obrady czterdziestej drugiej zwyczajnej sesji Rady Miasta otworzył Przewodniczący 

Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK o godzinie 13:00. 

Przywitał serdecznie przybyłych na sesję Radnych Rady Miasta, Burmistrza Miasta 

Mława Sławomira Kowalewskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Janinę Budzichowską, 

Skarbnika Miasta Justynę Łewandowską, Przewodniczących Zarządów Osiedli, naczelników 

wydziałów, prezesów i dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta, przedstawicieli Rady 

Seniorów. Powitał obsługę prawną, przedstawicieli środków masowego przekazu i za ich 

pośrednictwem  mieszkańców Miasta Mlawa oraz Zastępcę Komendanta Powiatowej Policji.  

 

 

  

Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK z wielkim smutkiem przyjęliśmy 

wiadomość o śmierci Henryka Sławuty - Radnego Miasta Mława w latach 1990-2006, 

Zastępcy Przewodniczącego Rady Miasta Mława w latach 1990-1994 oraz Przewodniczącego 

Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miasta Mława                  

w latach 1998-2002 i 2002-2006.  

Henryk Sławuta był znanym i cenionym społecznikiem, wychowawcą, animatorem sportu                   

i kultury. W 2009 roku Burmistrz Sławomir Kowalewski odznaczył go medalem „Zasłużony 

dla Miasta Mława". Ponadto nagrodzony został tytułami Pasjonat Sportu (2008) oraz 

Mławianin 2016 Roku. 

 

 Poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie chwilą ciszy pamięć zmarłych. 

 

 

 

Ad pkt 2. 

Wręczenie Medalu „Zasłużony dla Miasta Mława” Panu Jarosławi Janiszewskiemu . 
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SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 

Podkreślił, że od 18 lat Jarosław Janiszewski gromadzi materiały na temat naszego miasta, 

angażuje się w działania na rzecz Mławy, współpracuje z samorządem i pomaga ludziom                   

z całego świata odnaleźć ślady ich przodków. Podziękował serdecznie za to, co zrobił dla 

Mławy. Gromadzi Pan pamiątki, kupuje je za własne pieniądze, często na bardzo 

kosztownych licytacjach, ale postawił sobie Pan za punkt honoru, że jako mieszkaniec Mławy 

musi Pan to mieć. Nie zamyka swoich bardzo cennych zbiorów w domu, w czterech ścianach, 

ale pokazuje Pan je publicznie wraz z przyjaciółmi we wspaniałej grupie, która udziela się                 

i angażuje: „Mława – miasto zabytkowe”. 

          Jarosław Janiszewski swoimi zbiorami i wiedzą chętnie dzieli się z innymi: organizuje 

wystawy, prelekcje i pokazy multimedialne, publikuje materiały archiwalne na stronie 

internetowej i profilu facebookowym. Upubliczniane przez niego indywidualnie oraz jako 

członka grupy „Mława – Miasto zabytkowe” materiały, oglądają tysiące osób na całym 

świecie.  

      Sławomir Kowalewski zwrócił także uwagę na udział kolekcjonera w organizacji Nocy  

Muzeów w ratuszu, za co również serdecznie mu podziękował. 

 

Medalem „Zasłużony dla Miasta Mława” nagrodzili Jarosława Janiszewskiego                  

i złożyli mu gratulacje Burmistrz Sławomir Kowalewski oraz Przewodniczący Rady Miasta 

Mława Leszek Ośliźlok.  

 

Pan Jarosław Janiszewski dziękując za to wyróżnienie podkreślił, jak dużą wagę ma 

ono dla niego. – Jest to ukoronowanie moich osiemnastu lat badania historii Mławy.                          

Jak zdradził, w tym okresie zgromadził ponad tysiąc zdjęć Mławy z okresu przedwojennego 

oraz z lat okupacji. Szukając informacji na temat historii miasta, przejrzał tysiące stron gazet.  

 

Ad pkt 3. 

 

ANDRZEJ KARPIŃSKI  Specjalista  ds. Sportu w MOSiR 

 

W roku szkolnym 2017/2018 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mławie zorganizował  

punktowane cztery rzuty lekkoatletyczne Szkół Podstawowych, Gimnazjalnych oraz Szkół  

Średnich w kategorii dziewcząt i chłopców. Zgodnie z regulaminem zawodów nagrody  

przyznano trzem najlepszym szkołom w klasyfikacji drużynowej dziewcząt i chłopców,  

najlepszym sportowcom oraz zawodnikom którzy uzyskali najlepszy wynik lekkoatletyczny. 
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SZKOŁY  PODSTAWOWE kat. DZIEWCZĄT 

 

MIEJSCE 

 

NAZWA SZKOŁY 

 

PUNKTY 

 

I 

 

Zespół Placówek Oświatowych  Nr 3 – Dyrektor Mariusz Lempek 

 

264 pkt. 

 

II 

 

Zespół Placówek Oświatowych  Nr 1 – Dyrektor Janina Lampkowska 

 

127 pkt. 

 

III 

 

Zespół Placówek Oświatowych  Nr 2 – Dyrektor Joanna Wyszkowska 

 

124 pkt. 

 

IV 

 

Katolicka Szkoła Podstawowa 

 

102,5 pkt. 

 

V 

 

Szkoła Podstawowa „Wyspianum” 

 

44 pkt. 

 

VI 

 

Szkoła Podstawowa Nr 3 

 

16,5 pkt. 

 

VII 

 

Szkoła Podstawowa Nr 6 

 

10 pkt. 

 

SZKOŁY  PODSTAWOWE kat. CHŁOPCÓW   

 

MIEJSCE 

 

NAZWA SZKOŁY 

 

PUNKTY 

 

I 

 

Zespół Placówek Oświatowych  Nr 3 - Dyrektor Mariusz Lempek  

 

213,5 pkt. 

 

II 

 

Zespół Placówek Oświatowych  Nr 2 - Dyrektor Joanna Wyszkowska  

 

192 pkt. 

 

III 

 

Zespół Placówek Oświatowych  Nr 1 - Dyrektor Janina Lampkowska  

 

135,5 pkt. 

 

IV 

 

Szkoła Podstawowa Nr 6 

 

54,5 pkt. 

 

V 

 

Szkoła Podstawowa Nr 3  

 

38 pkt. 

 

VI 

 

Katolicka Szkoła Podstawowa 

 

33,5 pkt. 

 

VII 

 

Szkoła Podstawowa „Wyspianum” 

 

30 pkt. 

SZKOŁY  GMNAZJALNE kat. DZIEWCZĄT 

 

MIEJSCE 

 

NAZWA SZKOŁY 

 

PUNKTY 

 

I 
Szkoła Podstawowa  Nr 2 z klasami gimnazjalnymi w Mławie  

Dyrektor Romana Olszewska 

 

123 pkt. 
 

II 
Szkoła Podstawowa  Nr 3  z klasami gimnazjalnymi  

Dyrektor Jarosław Jabłonowski 

 

109 pkt. 
 

III 
Katolicka Szkoła Podstawowa z klasami gimnazjalnymi  

 Dyrektor Małgorzata Czaplicka  

 

19 pkt. 

 

IV 

 

Gimnazjum  „Wyspianum” 

 

13 pkt. 
 

 

SZKOŁY  GMNAZJALNE kat. CHŁOPCÓW 
 

 

MIEJSCE 

 

NAZWA SZKOŁY 

 

PUNKTY 

 

I 
Szkoła Podstawowa  Nr 2 z klasami gimnazjalnymi w Mławie  

Dyrektor Romana Olszewska 

 

157 pkt. 

 Szkoła Podstawowa  Nr 3  z klasami gimnazjalnymi   
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II Dyrektor Jarosław Jabłonowski 71 pkt. 

 

III 
Szkoła Podstawowa „Wyspianum”  z klasami gimnazjalnymi  

Dyrektor Ewa Wądołowska 

 

27 pkt. 

 

IV 
 

Katolickie Gimnazjum 

 

7 pkt. 

 

SZKOŁY  ŚREDNIE  DZIEWCZĄT  
 

 

MIEJSCE 

 

NAZWA SZKOŁY 

SUMA 

PUNKTY 

 

I 

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W MŁAWIE  

Dyrektor Przemysław Kubiński 

 

132 pkt. 

 

II 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 W MŁAWIE 

Dyrektor Urszula Makowska 

 

109 pkt. 

 

III 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 4 W MŁAWIE 

Dyrektor Stanisław Matyjasik 

 

82 pkt. 

 

IV 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 3 W MŁAWIE 

 

12 pkt. 

 

V 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 W MŁAWIE 

 

5,5 pkt. 

 

SZKOŁY  ŚREDNIE  CHŁOPCÓW  
 

 

MIEJSCE 

 

NAZWA SZKOŁY 

SUMA 

PUNKTY 

 

I 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 W MŁAWIE 

Dyrektor Urszula Makowska 

 

116 pkt. 

 

II 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 4 W MŁAWIE 

Dyrektor Stanisław Matyjasik 

 

96 pkt. 

 

III 

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W MŁAWIE 

Dyrektor Przemysław Kubiński 

 

95 pkt. 

 

IV 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 3 W MŁAWIE 

 

38 pkt. 

 

V 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 W MŁAWIE 

 

7 pkt. 

 

 

NAGRODY INDYWIDUALNE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

1. Aleksandra Głaskowska; Jakub Wydra (Zespół Placówek Oświatowych 1 - SP 1) 

2. Julia Duchna; Śledziński Jan (Zespół Placówek Oświatowych  2 - SP 4) 

3. Otylia Dziubińska; Aleksander Olczak (Zespół Placówek Oświatowych  3 – SP 7) 

4. Karolina Bielska; Jakub Zakrzewski (Szkoła Podstawowa Nr 3) 

5. Oliwia Lalak; Jakub Morawski (Szkoła Podstawowa Nr 6) 

6. Aleksandra Laskowska; Jakub Han (Szkoła Podstawowa „Wyspianum”) 

7. Kaja Chmielewska; Tomasz Murawski (Katolicka Szkoła Podstawowa) 

 

NAGRODY INDYWIDUALNE SZKÓŁ GIMNAZJALNYCH 

1. Natalia Zawadzka ( Gim 1) Skok w Dal 

2. Alan Sadolewski (Gim 1) 100 m 
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NAGRODY INDYWIDUALNE SZKÓŁ ŚREDNICH 

1. Laura Miecznikowska (I LO) Kula 

2. Kucharski Daniel (Zespół Szkół Nr 1) Skok Wzwyż 

 
Pamiątkowe puchary, statuetki i nagrody rzeczowe wręczyli dyrektorom szkół oraz uczniom 

LESZEK OŚLIŹLOK Przewodniczący Rady Miasta, SŁAWOMIR KOWALEWSKI  

Burmistrz Miasta Mława oraz instruktor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  

Andrzej Karpiński. 

Uczniowie i dyrektorzy mławskich szkół odebrali  nagrody za osiągnięcia sportowe w roku 

szkolnym 2017/2018.  

Gratulacje składali im Burmistrz Sławomir Kowalewski, Przewodniczący Rady Leszek 

Ośliźlok oraz instruktor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Andrzej Karpiński. 

Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski dziękował Dyrektorowi MOSiR-u Piotrowi 

Jankowskiemu oraz pracownikom ośrodka za organizowanie szeregu imprez o charakterze 

miejskim i ponadlokalnym, dzięki którym młodzi sportowcy mogą rozwijać swoje 

umiejętności. – Po prostu kochacie sport. To dlatego tak wiele inicjatyw, które rodzą się u 

was, ale również wspólnych inicjatyw realizowanych z klubami sportowymi bardzo licznie 

działającymi na terenie naszego miasta. Wyraził swoją wdzięczność wszystkim 

nauczycielom, wychowawcom i dyrektorom szkół. Bez waszego zaangażowania, bez waszej 

pasji, nie byłoby tych młodych sportowców.  

Słowa uznania skierował do obecnych w sali domu kultury uczniów, którzy osiągnęli 

najlepsze wyniki na zawodach organizowanych w mijającym roku szkolnym. Jak wskazywał, 

ich sukcesy to powód do zadowolenia, ale też marzenie, by za kilka lub kilkanaście lat 

zdobywali trofea na najważniejszych imprezach sportowych: mistrzostwach Europy, 

mistrzostwach świata i wreszcie igrzyskach olimpijskich. Życzył im, aby pamiętali, skąd 

pochodzą i kogo spotkali na swej drodze. To bardzo ważne, żeby już będąc mistrzem igrzysk 

olimpijskich, wspomnieć o swoim pierwszym nauczycielu wychowania fizycznego, 

powiedzieć o swojej szkole, powiedzieć o naszym kochanym mieście Mława.  

 

Ad pkt 4. 

 

LESZEK OŚLIŹLOK Przewodniczący Rady Miasta stwierdził na podstawie listy 

obecności, na sali jest quorum (20 radnych) władne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

 

Ad pkt 5. 

 

Przewodniczący Rady Miasta na Sekretarza Obrad zgłosił radnego Janusza 

Wojnarowskiego. 

Radny Janusz Wojnarowski wyraził zgodę. 
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Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono w wyniku jawnego głosowania  

(20 głosami za) Sekretarzem Obrad XLII sesji Rady Miasta został wybrany radny JANUSZ 

WOJNAROWSKI. 

 

Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK zapytał, czy są uwagi do 

porządku obrad? 

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 

Z uwagi na ważne sprawy społeczne poprosił o wprowadzenie do porządku obrad sesji dwa  

dodatkowe punkty tj.: 

 

-   przedstawienie koncepcji projektowych budowy tunelu w rejonie ul. Kościuszki w Mławie 

Przez ALEKSANDERA GRABOWSKIEGO Asystenta Projektanta Pracowni  

Projektowej MOSTY i DROGI w Gdańsku  - jako punkt 7, 

 

- poparcie stanowiska w sprawie działań dotyczących rozwoju Mazowieckiego Portu 

Lotniczego Warszawa-Modlin – jako pkt 18. 

 

 Propozycja Burmistrza dotycząca wprowadzenie dodatkowych punktów do porządku 

obrad sesji została przyjęta przez Radę  jednogłośnie ( 20 głosów za ). 

 

Następnie Rada Miasta  jednogłośnie ( 20 głosów za ) przegłosowała zaproponowany 

porządek wraz ze zmianami. 

 

Ad pkt 6. 

 

Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK poinformował, że protokół  

z XLI sesji Rady Miasta odbytej w dniu 26 kwietnia 2018 r. był wyłożony w biurze rady w 

siedzibie Urzędu Miasta i każdy Radny mógł się z nim zapoznać.  

 

Ponieważ uwag nie zgłoszono zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miasta (za - 20 głosów, jednogłośnie) przyjęła bez 

odczytywania  protokół  z  XLI sesji Rady Miasta odbytej w dniu 26 kwietnia 2018 r. 

 

Ad pkt 7. 

 

ALEKSANDER GRABOWSKI Asystent Projektanta Pracownia Projektowa MOSTY             

i DROGI w Gdańsku przedstawił koncepcje projektowe budowy tunelu pod torami w rejonie  

ul. Kościuszki w Mławie. Projekty wariantów zostały przedstawione na prezentacji  
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multimedialnej, która stanowi załącznik do protokołu. 

Wariant 1: Tunel dla pieszych i rowerzystów zakłada budowę 18-metrowego tunelu z 

dwiema załamanymi pochylniami od strony ul. Kościuszki i pochylnią od strony ul. Batorego. 

Zalety tego rozwiązania to brak wywłaszczeń, niskie koszty realizacji, minimalna ingerencja 

w istniejąca infrastrukturę , minimalne zajęcie terenu. Szacowany koszt – 5 mln.zł. 

Wariant 2: Tunel dla pieszych, rowerzystów i samochodów osobowych. W tej wersji 

zaplanowano dwa ronda na ul. Kościuszki i ul. Brukowej, ok.22 metrowy tunel, z 

koniecznością obniżenia terenu ok.5 metrów, a także budowę 760m murów oporowych. Ten 

pomysł wiąże się jednak z ze znaczna ingerencją w istniejącą infrastrukturę, wyburzeniami i 

utrudnieniami w ruchu drogowym i kolejowym. Koszt około 53 mln.zł. 

 

Wariant 3 a:  Tunel dla pieszych, rowerzystów i samochodów osobowych i ciężarowych 

zakłada budowę na ul. Kościuszki dwóch rond, tunelu o długości ok.22m i 900-metrowych 

murów oporowych. Przy jego realizacji konieczna byłaby znaczna ingerencja w istniejąca 

infrastrukturę, wyburzenia, utrudnienia w ruchu drogowym i kolejowym oraz rozłożenie prac 

na kilka etapów. To najdroższa wersja tunelu, bo miałaby on kosztować 45 mln.zł. 

 

  Wariant 3 b:  Tunel dla pieszych, rowerzystów i samochodów osobowych i ciężarowych. 

Tu przewiduje się budowę tunetu o długości 60m w ciągu ul. Grota Roweckiego i 380m 

murów oporowych. Zalety tej koncepcji to minimalna ingerencja w istniejącą infrastrukturę i 

niezajmowanie terenu, ale wystąpią utrudnienia w ruchu kolejowym. Koszt to 28 mln.zł. 

 

JAROSŁAW ZADROŻNY Radny Rady Miasta 

Zapytał, czy w inwestycji ujęte zostały koszty z tytułu utrudnień w ruchu kolejowym, które 

naliczy PKP, a także jaki przewidziany jest system odwodnieniowy tunelu. We wstępnej 

analizie nie ma kosztów eksploatacji, a z zaprojektowaniem odwodnienia nie będzie 

problemu. 

 

      ALEKSANDER GRABOWSKI Asystent Projektanta zapewnił, że w przedstawionych 

wariantach ujęte sa koszty wykonawstwa i zajęcia pasa. 

 

 SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 Poinformował, że po raz pierwszy widzi proponowane rozwiązania, zapytał o całkowity koszt 

inwestycji. 

 

 JANINA BUDZICHOWSKA Zastępca Burmistrza Miasta  

 Poprosiła projektanta o wydzielenie kosztów realizacji poszczególnych wariantów w pasie 

kolejowym i poza nim. Poinformowała, że wiąże się to z deklaracja ministra infrastruktury, że 

pokryje 50% kosztów inwestycji, ale jedynie na terenach PKP. 
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ALEKSANDER GRABOWSKI Asystent Projektanta według projektanta najlepsze dla 

miasta sa dwa warianty. Pierwszy z nich to tunel w ciągu ul. grota Roweckiego, korzystny dla 

ruchu samochodowego, ale mniej korzystny dla pieszych – koszt 28 mln.zł. 

Drugim wskazanym rozwiązaniem byłaby budowa tunelu dla pieszych i rowerzystów – koszt 

szacuje się na 5 mln.zł.  

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Podziękował za przedstawienie wariantów budowy tunelu, podkreślił, że jest to ważna sprawa 

i niezbędna jest dyskusja społeczna dotycząca wyboru jednego z wariantów. Podkreślił, że  

należy pamiętać, że kolej dofinansuje inwestycję w 50%, pozostała kwota musi być 

przeznaczona z budżetu miasta.  

 

Ad pkt 8. 

 
KRZYSZTOF HINCMAN  I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Mławie  

przedstawił informację dotyczącą bieżącej sytuacji bezpieczeństwa w mieście.  
 

MICHAŁ POL Radny Rady Miasta 

Po przejęciu władzy przez Prawo i Sprawiedliwość Duzy nacisk jest kierowany w stronę 

bezpieczeństwa dla mieszkańców oraz zaufania mieszkańców do służb bezpieczeństwa. 

Zapytał jak te kwestie przedstawiają się w naszym mieście, czy były prowadzone badania..           

Jak Pana zdaniem wpływa ilość punktów alkoholowych na bezpieczeństwo i spokój 

mieszkańców, czy jest więcej interwencji w miejscach gdzie zlokalizowane są punkty 

sprzedaży alkoholu.  

Zapytał również o uszkodzony radiowóz, koszty naprawy, ustalenie 8i zatrzymanie sprawcy. 

Przypomniał, że zakup radiowozu dofinansowany był ze środków z budżetu miasta.  

 

KRZYSZTOF HINCMAN I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji 

Poinformował, że Policja działa po to żeby zapewnić mieszkańcom bezpieczeństwo. Jeśli 

chodzi o zaufanie takie badania są prowadzone i wyniki pokazują, że aktualnie to zaufanie 

spadło, ale to nie tylko w Mławie. 

 

JERZY RAKOWSKI Radny Rady Miasta 

Poruszył sprawę szeroko rozumianej narkomanii. Wzrasta procentowo wynik oznacza jazy, że 

więcej dzieci i młodzieży sięga po narkotyki.  Czy Policja stara się ochronić przed tym 

zjawiskiem, jest to rozwojowy problem ogólnokrajowy. 

 

KRZYSZTOF HINCMAN I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji 

Posiadanie i udostępnianie narkotyków to jeden z ja częściej stawiany zarzutów. Stosowana 

formą zapobiegania temu przez policję jest prowadzona profilaktyka i docieramy do szkół 
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oraz współpraca z rodzicami. Mamy dobre osiągnięcia , rocznie z rynku mławskiego ściągana 

jest duża ilość narkotyków , 2017r 8 kilogramów. 

 

MICHAŁ POL Radny Rady Miasta 

Zapytał również o patrole rowerowe, czy Policja posiada na stanie rowery, wcześniej 

dzielnicowi korzystali. 

Poruszył również sprawę poprawy bezpieczeństwa poprzez przywrócenie posterunku w Turzy 

Małej, Czy miałoby to wpływ na poprawę bezpieczeństwa. Może należałoby wykorzystać 

obecne przychylne podejście Ministra i odtworzyć tam posterunek. 

 

KRZYSZTOF HINCMAN I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji 

 Wyjaśnił, że Policja dysponuje rowerami, ale stosuje tylko jako patrole uzupełniające do 

patroli zmotoryzowanych. 

  Odnośnie posterunku w Turzy poinformował, że generalnie z takimi posterunkami Policja ma 

dobre doświadczenie. Są 4 takie posterunki, uważa, że nie ma potrzeby odtwarzania 

posterunku w Turzy Małej, ponieważ jest zlokalizowany blisko Mławy. Takiego 

zainteresowania na chwile obecną nie wykazuje również społeczność lokalna. 

. 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Podziękował za przyjęcie zaproszenia i przedstawienie ważnej informacji dotyczącej 

bezpieczeństwa w naszym mieście przez Pana Komendanta Powodem do zadowolenia jest 

fakt zajęcia pierwszego miejsca w rankingu w garnizonie mazowieckim przez naszych 

policjantów. Jest to dzięki zaangażowaniu pracowników  Podkreślił również wielkie 

zaangażowanie na linii współpracy ze szkołami oraz lokalnym samorządem. Jest to bardzo 

dobra i dobrze oceniana współpraca. 

Złożył podziękowania na ręce wszystkich pracowników za wielkie zaangażowanie                            

w wykonywanie trudnych, ale jakże ważnych i odpowiedzialnych obowiązków.  

 

HENRYK KACPRZAK Radny Rady Miasta 

Podziękował w imieniu seniorów za pomoc i udział w zorganizowanych pogadankach 

dotyczących bezpieczeństwa, służycie radą i pomocą jeśli jest taka potrzeba. 

 

LESZEK OŚLIŹLOK Przewodniczący Rady Miasta w imieniu własnym i radnych 

Rady Miasta podziękował Komendantowi za przyjęcie zaproszenia oraz cenne informacje 

jakie przekazał na dzisiejszej sesji rady. 

 

KRZYSZTOF HINCMAN I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji 

w imieniu własnym, Komendanta oraz pracowników podziękował z wsparcie finansowe jakie 

przyznawane jest przez Radę i Burmistrza Miasta oraz za ciepłe słowa i dobra współpracę.  
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Ad pkt 9 i pkt 10. 

 

JUSTYNA LEWANDOWSKA  Skarbnik Miasta Mława 

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Mława wraz z autopoprawką Nr 1 oraz w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 

wraz z autopoprawką Nr 1.  

 

 

Przedstawiła Autopoprawkę Nr 1 do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława na lata 2018 – 2029. 

 

Załącznik nr 2 - Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej prognozy Finansowej  

 

Poz. 1.3.1.4 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi".  

Realizacja przedsięwzięcia przewidziana jest w latach  2010 – 2020; 

- łączne nakłady finansowe (-10 000,00 zł) ulegają zmianie i wynoszą 4 831 769,60 zł, 

- plan wydatków na rok 2018 (-10 000,00 zł) ulega zmianie i wynosi 566 332,25 zł, 

- limit zobowiązań (-10 000,00 zł) po zmianie wynosi 1 476 332,25 zł 

Poz. 1.3.1.6 „Zwalczanie narkomanii".  

Realizacja przedsięwzięcia przewidziana jest w latach  2010 – 2020; 

- łączne nakłady finansowe (+10 000,00 zł), po zmianie wynoszą 247 716,07 zł, 

- plan wydatków na rok 2018 (+10 000,00 zł) po zmianie wynosi 35 000,00 zł, 

- limit zobowiązań (+10 000,00 zł) po zmianie wynosi 85 000,00 zł 

 

Poz. 1.3.2.28 Zmianie uległa nazwa przedsięwzięcia:  

Nazwa przed zmianą „Budowa ulicy Księcia Maciusia w Mławie”.  

Nazwa po zmianą „Przebudowa ulicy Księcia Maciusia w Mławie”.  

 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadza się następujące zmiany: 

       

I.   Dochody ogółem budżetu Miasta na rok 2018 zwiększyły się o kwotę (+165 603,68 zł), 

plan po zmianie wynosi 132 973 750,05 zł. 

1. Zmiany dotyczą dochodów bieżących (+165 603,68 zł), plan dochodów bieżących po 

zmianach wynosi 120 718 014,64 zł. Powodem zmian jest: 

- zwiększenie planu dochodów z tytułu datacji celowej na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej przez producentów rolnych (+12 580,68 zł) – zmiana wprowadzona 

Zarządzeniem Nr 77/2018 Burmistrza Miasta Mława z dnia 30.04.2018 roku, 

- zwiększenie planu dochodów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie w kwocie 

(+4 899,00 zł) dotyczących finansowania zadań związanych z pomocą społeczną – zmiana 

wprowadzona Zarządzeniem Nr 77/2018 Burmistrza Miasta Mława z dnia 30.04.2018 

roku, 

- zwiększenie planu dochodów kwocie (+90 000,00 zł) przeznaczonych na  dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zmiana 
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wprowadzona Zarządzeniem Nr 77/2018 Burmistrza Miasta Mława z dnia 30.04.2018 

roku, 

- zwiększenie planu dochodów kwocie (+4 124,00 zł) przeznaczonych na wypłatę świadczeń  

z tytułu urodzenia dziecka posiadającego zaświadczenie o ciężkim i nieodwracalnym 

upośledzeniu albo o nieuleczalnej chorobie zagrażającej życiu – zmiana wprowadzona 

Zarządzeniem Nr 77/2018 Burmistrza Miasta Mława z dnia 30.04.2018 roku, 

- zwiększenie planu dochodów wydatków w kwocie 54 000,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji zadań Miejskiego Żłobka w ramach programu „MALUCH”+ 

2018 – zmian wprowadzona Zarządzeniem Nr 82/2018 Burmistrza Miasta Mława z dnia 

14.05.2018 roku. 

 

2. Dochody majątkowe budżetu Miasta na rok 2018 nie ulegają zmianie i wynoszą  

      12 255 735,41 zł 

 

 Na dochody majątkowe w kwocie 12 255 735,41 zł planowane do osiągnięcia w roku 

2018 składają się min. dochody: 

1) Ze sprzedaży majątku w kwocie 3 200 000,00  zł w tym m.in.: 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Nowoleśnej - działka 3076/4,  

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Altera, Pużaka  – działka  4601, 4609, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Misjonarskiej – działka 4175/30, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Różanej  – działka 2683/9, 

- sprzedaż działek pod stacjami trafo, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Działdowskiej – działka 270/6 i in., 

- sprzedaż nieruchomości przy Al. Św. Wojciecha – działka 163/2 i in., 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Warszawskiej – działka 4378, 4379, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Willowej – działka 3385, 

- sprzedaż lokali mieszkalnych 

2) Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności  

w kwocie 20 000,00 zł. 

3) Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625. Płatność przewidziana na rok 2018 w kwocie 

5 808 547,65 zł dotyczy przedsięwzięcia pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie 

Aglomeracji Mława”, 

4)   Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625. Płatność przewidziana na rok 2018 w kwocie 

2 950 170,36 zł dotyczy przedsięwzięcia pn. „Skomunikowanie miasta Mława z węzłem 

przesiadkowym i korytarzami transportowymi sieci TEN-T”. 

5)  Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich z wyłączeniem dochodów 
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klasyfikowanych w paragrafie 625. Płatność przewidziana na rok 2018 w kwocie 

277 017,40 zł dotyczy przedsięwzięcia pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 

Dzierzgowskiej i ul. Studzieniec w Mławie” 

 

Dochody budżetu Miasta na 2019 rok planuje się w wysokości 125 638 614,00 zł, w tym: 

1. Dochody bieżące w kwocie      124 396 840,00 zł, 

2. Dochody majątkowe w kwocie     1 241 774,00 zł. 

 Na dochody majątkowe w kwocie 1 241 774,00 zł planowane do realizacji w roku 2019  

      składają się dochody: 

1) Ze sprzedaży majątku w kwocie 600 000,00  zł w tym: 

- wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Broniewskiego – działka 2794/32, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Bienia – działka 1409/11 i in. (części), 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. LG Electronics – działka 1624/4 i in., 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Kryształowej  – działka 377/4 i in. (część) 

2) Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności  

w kwocie 20 000,00 zł. 

3) Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625 w kwocie 187 464,00 zł dotyczy przedsięwzięcia pn. 

„Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Mława”. 

4) Dotacja celowa na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa budynku 

socjalnego w Mławie – etap II” w kwocie 434 310,00 zł 

 

Dochody budżetu Miasta na 2020 rok planuje się w wysokości 129 743 920,00 zł, w tym: 

1. Dochody bieżące w kwocie     129 123 920,00 zł, 

2. Dochody majątkowe w kwocie       620 000,00 zł. 

 Na dochody majątkowe w kwocie 620 000,00 zł planowane do realizacji w roku 2019 

składają się  dochody: 

1) Ze sprzedaży majątku w kwocie 600 000,00  zł w tym: 

- wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Działdowskiej – działka 268/3 i in. (część), 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Przemysłowej – działka 3828/4, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Kryształowa  – działka 377/4 i in.(część) 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Błękitnej  – działka 330, 329/2, 

2) Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności  

w kwocie 20 000,00 zł 

 

Dochody budżetu Miasta na 2021 rok planuje się w wysokości 134 392 381,00 zł, w tym: 

1. Dochody bieżące w kwocie      133 772 381,00 zł, 

2. Dochody majątkowe w kwocie        620 000,00 zł. 

Na dochody majątkowe w kwocie 620 000,00  zł planowane do realizacji w roku 2021  

składają się  dochody: 
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1) Ze sprzedaży majątku w kwocie 600 000,00  zł w tym: 

- wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. 3 Maja –  działka 685/31, 685/34 (była kotłownia), 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Zacisze – działka 875/6 i in. (część), 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Okólna  – działka 4364/6 i in. (część) 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Szpitalna – działka 2235/1 i in., 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Niskiej – działka 1172/1, 

2) Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności                 

w kwocie 20 000,00 zł 

     Dochody majątkowe w latach 2022 – 2026 dotyczą przysługującego osobom fizycznym 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. 

 

II Wydatki ogółem budżetu Miasta w 2018 roku uległy zmianie (+746 750,66 zł) i po 

zmianie wynoszą  155 014 248,28 zł. 

1. Zmiana dotyczy wydatków bieżących, które zwiększyły się o kwotę (+817 420,66 zł) 

 i po zmianie wynoszą 117 210 436,68 zł 

Powodem zmian jest: 

- zwiększenie planu wydatków na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

(+12 580,68 zł) – zmiana wprowadzona Zarządzeniem Nr 77/2018 Burmistrza Miasta 

Mława z dnia 30.04.2018 roku, 

- zwiększenie planu wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie w kwocie 

(+4 899,00 zł) dotyczących finansowania zadań związanych z pomocą społeczną – zmiana 

wprowadzona Zarządzeniem Nr 77/2018 Burmistrza Miasta Mława z dnia 30.04.2018 

roku, 

- zwiększenie planu wydatków kwocie (+90 000,00 zł) przeznaczonych na  dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zmiana 

wprowadzona Zarządzeniem Nr 77/2018 Burmistrza Miasta Mława z dnia 30.04.2018 

roku, 

- zwiększenie planu wydatków w kwocie (+4 124,00 zł) przeznaczonych na wypłatę 

świadczeń z tytułu urodzenia dziecka posiadającego zaświadczenie o ciężkim i 

nieodwracalnym upośledzeniu albo o nieuleczalnej chorobie zagrażającej życiu – zmiana 

wprowadzona Zarządzeniem Nr 77/2018 Burmistrza Miasta Mława z dnia 30.04.2018 

roku, 

- zwiększenie planu wydatków w kwocie (+54 000,00) zł z przeznaczeniem min. na 

wynagrodzenia wraz z pochodnymi Miejskiego Żłobka w Mławie – zmiana wprowadzona 

Zarządzeniem Nr 82/2018 Burmistrza Miasta Mława z dnia 14.05.2018 roku. 

- zwiększenie planu finansowego w kwocie (+30 000,00 zł) z przeznaczeniem na remont 

chodnika przy ul. Spichrzowej w Mławie. 

- zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (+247 906,12 zł)  

z przeznaczeniem min. na remont (wymiana instalacji wodociągowej i centralnego 

ogrzewania w budynku Urzędu Miasta Mława) wdrożenie Rozporządzenia o Ochronie 
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Danych Osobowych w  jednostkach Miasta Mława, koszty obsługi bankowej, prowizję od 

emisji obligacji oraz promocję miasta. 

- zwiększenie planu wydatków publicznych jednostek oświatowych przeznaczonych min. na 

wynagrodzenia wraz z pochodnymi, zakup usług remontowych (+363 560,86 zł), 

- zmniejszenie wydatków związanych z wynagrodzeniami i pochodnymi Miejskiego Żłobka 

 w Mławie (-50 000,00 zł) 

- zmniejszenie  planu wydatków w kwocie (-27 000,00 zł) z tytułu dotacji podmiotowej dla 

Żłobka Niepublicznego „Bajkowy Dworek” w Mławie.  

- zwiększenie planu wydatków w kwocie (+46 000,00 zł)  przeznaczeniem na serwis i nadzór 

nad oprogramowanie do obsługi Gospodarki Odpadami Komunalnymi w kwocie 

(+26 000,00 zł) oraz na realizację zadania pn: „Demontaż, transport i utylizacja wyrobów 

zawierających azbest z terenu m. Mława – etap X” w kwocie 20 000,00 zł . 

- zwiększenie planu finansowego wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława  

w kwocie (+9 000,00 zł)  z przeznaczeniem na remont dachu, wymianę oświetlenia na  

klatkach schodowych, wykonanie opaski betonowej w budynku przy ul. Napoleońskiej 21. 

- zwiększenie planu finansowego wydatków bieżących Miejskiego Ośrodku Sportu i 

Rekreacji w Mławie w kwocie (+13 000,00 zł)  z przeznaczeniem na przygotowanie 

kąpieliska nad zalewem Ruda, 

- zwiększenie planu finansowego wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława  

w kwocie (+19 350,00 zł) z tytułu dotacji podmiotowej dla Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Mławie przeznaczonej min. na zakup książek i wynagrodzenia wraz z pochodnym  

 

2. Wydatki majątkowe planowane do realizacji w 2018 roku zmniejszyły się o kwotę 

 (- 70 670,00 zł) i po zmianie wynoszą 37 803 811,60 zł.  

Powodem zmiany jest: 

- zwiększenie planu wydatków na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa 

odcinka ul. Bursztynowej w Mławie” w kwocie (+90 000,00 zł),  

- zmniejszenie planu wydatków na realizację zadania inwestycyjnego pn.  „Budowa placu 

zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Mławie” (-45 000,00 zł), 

- zmniejszenie planu wydatków na realizację zadania inwestycyjnego pn.  „Budowa placu 

zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Mławie” (-46 000,00 zł), 

- zwiększenie planu wydatków na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami do budynku wielorodzinnego 

przy ul. Abpa Nowowiejskiego w Mławie” w kwocie  (+97 230,00 zł), 

- zmniejszenie planu wydatków na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa  

sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Starego Rynku w Mławie” w kwocie  

(-180 000,00 zł), 

- zmniejszenie planu wydatków majątkowych przeznaczonych na zakup modułu do obsługi 

gospodarki odpadami w kwocie (-26 000,00 zł), 

- zwiększenie planu wydatków na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa budynków 

socjalnych w Mławie – etap II” w kwocie (+39 100,00 zł); 

 

Wydatki budżetu Miasta na 2019 rok planuje się w wysokości 125 638 614,00 zł, w tym: 

1. Wydatki bieżące w kwocie  118 787 043,00 zł, 
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2. Wydatki majątkowe w kwocie  6 851 571,00 zł. 

W ramach wydatków majątkowych realizowane będą wydatki dotyczące: 

I. inwestycji jednorocznych w kwocie 59 706,00 zł, 

II. inwestycji zaplanowanych w ramach realizowanych przedsięwzięć w kwocie 

6 791 865,00 zł. 

 

Wydatki budżetu Miasta na 2020 rok planuje się w wysokości 126 543 920,00 zł, w tym: 

1. Wydatki bieżące w kwocie     121 756 719,00 zł, 

2. Wydatki majątkowe w kwocie  4 787 201,00 zł. 

W ramach wydatków majątkowych planuje się realizację inwestycji jednorocznych. 

 

Wydatki budżetu Miasta na 2021 rok planuje się w wysokości 128 892 381,00 zł, w tym: 

1. Wydatki bieżące w kwocie     124 800 637,00 zł, 

2. Wydatki majątkowe w kwocie  4 091 744,00 zł. 

W ramach wydatków majątkowych planuje się realizację inwestycji jednorocznych. 

 

Przychody na 2018 rok 

Na dzień przyjęcia prognozy planuje się w 2018 rok przychody w kwocie 25 840 498,23 zł 

tj.: 

- emisja obligacji komunalnych w kwocie 17 000 000,00 zł. 

- wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w 

kwocie 8 840 498,23 zł 

Obligacje komunalne w kwocie 17 000 000,00 zł planuje się na realizację zadań  

inwestycyjnych. 

Wykup obligacji komunalnych planuje się w: 

 roku 2024 – 3 000 000,00 zł, 

 roku 2025 – 4 000 000,00 zł  

 roku 2026 – 3 000 000,00 zł, 

 roku 2027 – 4 000 000,00 zł  

 roku 2028 – 3 000 000,00 zł  

 

Przychody na 2019 rok 

Na dzień przyjęcia prognozy planuje się w 2019 rok przychody w kwocie 4 000 000,00 zł,  

które planuje się przeznaczyć na wykup obligacji, których emisja nastąpiła w 2010 roku. 

Wykup obligacji komunalnych planuje się w roku 2029. 

Rozchody na 2018 rok 

W 2018 roku planuje się  rozchody w wysokości 3 800 000,00 zł, dotyczą wykupu obligacji 

komunalnych (seria B10) wyemitowanych w 2010 roku. 

 

W roku 2018 jak też w latach następnych  2019 – 2029 wskaźnik spłaty zobowiązań Miasta  

Mława spełnia wymogi  art. 243 Ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r               

( Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) 

 



16 

Zmiany w wykazie przedsięwzięć wieloletnich  

 

W części 1.3 – Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż  

wymienione w pkt 1.1 i 1.2) zmiany dotyczą następujących przedsięwzięć: 

Poz. 1.3.2.31 „Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Starego  

Rynku w Mławie”.  

Realizacja przedsięwzięcia  przewidziana jest w latach 2017 – 2018; 

- łączne nakłady finansowe  (- 193 600,00 zł), po zmianie wynoszą  0,00 zł, 

- plan wydatków na rok 2018 (- 180 000,00 zł) po zmianie wynosi  0,00 zł, 

- limit zobowiązań (- 180 000,00 zł) po zmianie wynosi 0,00 zł.  

Rezygnacja z zadania. 

1.3.2.32 „Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Mławie”. Realizacja 

przedsięwzięcia przewidziana jest na lata 2017 – 2018,  

- łączne nakłady  (-45 000,00 zł) po zmianie wynoszą 256 000,00 zł, 

- nakłady na rok 2018 (-45 000,00 zł) po zmianie wynoszą 250 000,00 zł,  

- limit zobowiązań (-45 000,00 zł) po zmianie wynosi 250 000,00 zł. 

1.3.2.33 „Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Mławie”. Realizacja 

przedsięwzięcia przewidziana jest na lata 2017 – 2018,  

- łączne nakłady  (-46 000,00 zł) po zmianie wynoszą 254 500,00 zł, 

- nakłady na rok 2018 (-46 000,00 zł) po zmianie wynoszą 248 500,00 zł,  

- limit zobowiązań (-46 000,00 zł) po zmianie wynosi 248 500,00 zł. 

1.3.2.35 „Budowa budynków socjalnych w Mławie – etap II”. 

Realizacja przedsięwzięcia przewidziana jest na lata 2018 – 2019,  

- łączne nakłady  (+39 100,00 zł) po zmianie wynoszą 1 280 000,00 zł, 

- nakłady na rok 2018 (+39 100,00 zł) po zmianie wynoszą 589 100,00 zł,  

- nakłady na rok 2019 nie ulegają zmianie i wynoszą 690 900,00 zł,  

- limit zobowiązań (+39 100,00 zł) po zmianie wynosi 1 280 000,00 zł. 

 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej  

na 2018 rok. 

 

WYDATKI  (+581 146,98 zł) 

 

Dział 600 – Transport i łączność (+120 000,00 zł) 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (+120 000,00 zł) w tym; 

1. Zwiększenie planu finansowego wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława w kwocie 

(+30 000,00 zł) z przeznaczeniem na remont chodnika w ul. Spichrzowej w Mławie. 

2. Zwiększenie planu finansowego wydatków majątkowych Urzędu Miasta Mława w kwocie 

(+90 000,00 zł) z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Przebudowa 

odcinka ul. Bursztynowej w Mławie”. 

Dział 750 Administracja publiczna (+247 906,12 zł) 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu )  

(+200 841,12 zł) 

Zwiększenie planu finansowego wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława w  
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kwocie (+200 841,12 zł) z przeznaczeniem na remont ( wymiana instalacji  

wodociągowej i centralnego ogrzewania w budynku Urzędu Miasta Mława)  

wdrożenie Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych jednostkach Miasta  

Mława , koszty obsługi bankowej , prowizja od emisji obligacji. 

Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego (+47 065,00 zł) 

Zwiększenie planu finansowego wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława w  

kwocie (+47 065,00 zł) z przeznaczeniem na produkcję filmu promującego  

Mławę „ Mława w pigułce”, kampanie społeczne  w mediach oraz emisja 

materiałów programowych w telewizji lokalnej. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie (+258 872,86 zł) 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe (+43 783,00 zł)  dotyczy: 

1. Zmniejszenie planu wydatków Szkoły Podstawowej Nr 3 w Mławie w kwocie 

(-7 703,77 zł) z tytułu zakupu energii. 

2. Zmniejszenie planu wydatków majątkowych Urzędu Miasta Mława w kwocie 

(-91 000,00 zł) z tytułu realizacji zadań inwestycyjnych pn: 

- Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Mławie w kwocie 

 (-45 000,00 zł), 

- Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Mławie w kwocie 

 (-46 000,00 zł), 

3. Zwiększenia planu wydatków jednostek oświatowych w kwocie (+134 783,00 

zł) z przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz z pochodnymi w tym: 

- Szkoła  Podstawowa Nr 6 w Mławie w kwocie (+19 136,00), 

-  Zespół  Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (+17 853,00 zł) 

- Zespół  Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (+97 794,00 zł) 

4. Zwiększenie planu wydatków Szkoły Podstawowej Nr 3 w Mławie w kwocie 

(+7 703,77 zł) z przeznaczeniem na zapłatę kary z tytułu niewykonania 

zobowiązania do odbioru Kontraktowych Ilości Obowiązkowych wynikających  

z umowy kompleksowej dostarczania paliw gazowych. 

Rozdział 80104 – Przedszkola (+164 458,86 zł) dotyczy: 

1.Zwiększenia planu wydatków jednostek oświatowych w kwocie (+127 534,00 zł)                           

z przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz z pochodnymi w tym: 

- Zespół  Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (+93 233,00 zł) 

- Zespół  Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (+20 001,00 zł) 

- Miejskie Przedszkole Samorządowe Nr 4 w Mławie w kwocie (+14 300,00 zł)  

2. Zwiększenia planu wydatków dla Miejskie Przedszkole Samorządowe Nr 4 w Mławie  

     w kwocie (+4 551,00 zł) z przeznaczeniem na remont instalacji ciepłej wody wraz                        

z wymiana pompy z filtrami. 

3.Zwiększenie planu wydatków Zespołu Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie 

w kwocie (+32 373,86 zł) z przeznaczeniem na remont budynku przedszkola, 

naprawę tarasu, schodów, podjazdu dla niepełnosprawnych. 

Rozdział 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach  

podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych  

i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych (+50 631,00 zł) 
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1. Zwiększenia planu wydatków jednostek oświatowych w kwocie (+50 631,00 zł)  

z  przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz z pochodnymi w tym: 

- Szkoła  Podstawowa Nr 6 w Mławie w kwocie (+28 139,00 zł), 

- Zespół  Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (+22 492,00 zł) 

Dział 851 – Ochrona zdrowia  (0,00 zł) 

Rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii  (+10 000,00 zł) 

Zwiększenie planu wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w  

Mława w kwocie (+10 000,00 zł) na przeprowadzenie warsztatów profilaktycznych                                             

w zakresie uzależnienia od różnych substancji psychoaktywnych, 

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi (- 10 000,00 zł) 

Zmniejszenie planu wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mława w kwocie 

(-10 000,00 zł) przeznaczonych na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi. 

Dział 854 – Edukacyjna Opieka Wychowawcza (+13 688,00 zł) 

Rozdział 85401 – Świetlice szkolne (+13 688,00 zł) 

Zwiększenia planu wydatków Szkoły  Podstawowej Nr 6 w Mławie w kwocie (+13 688,00 zł)  

z przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz z pochodnymi. 

Dział 855 – Rodzina (-77 000,00 zł) 

Rozdział 85505 – Tworzenie i funkcjonowanie Żłobków (-77  000,00 zł) 

1. Zmniejszenie planu wydatków  Miejskiego Żłobka w Mławie w kwocie (-50 000,00 zł)z 

tytułu wynagrodzeń wraz z pochodnymi w związku z otrzymaną dotacja celową 

wprowadzoną do budżetu Miasta Zarządzeniem Nr 82/2018 Burmistrza Miasta Mława z 

dnia 14 maja 2018r. 

2.Zmniejszenie planu wydatków  Urzędu Miasta Mława w kwocie (-27 000,00 zł) z tytułu 

dotacji podmiotowej dla Żłobka Niepublicznego „Bajkowy Dworek” w Mławie.  

 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  (-14 670,00 zł) 

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód (-82 770,00 zł) 

1. Zmniejszenie planu wydatków majątkowych Urzędu Miasta Mława w kwocie  

(-180 000,00 zł) z tytułu realizacji zadania inwestycyjnego pn: „ Przebudowa sieci 

kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Starego Rynku w Mławie. 

2.  Zwiększenia planu wydatków majątkowych Urzędu Miasta Mława w kwocie  

     (+97 230,00 zł)  z tytułu realizacji zadania inwestycyjnego pn: „ Budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami do budynku wielorodzinnego 

przy ul. Apba Nowowiejskiego w Mławie”. 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami (+20 000,00 zł) 

1. Zmniejszenie planu finansowego wydatków majątkowych Urzędu Miasta Mława w kwocie 

(-26 000,00 zł)  z tytułu zakupu modułu do obsługi gospodarki odpadami  

2. Zwiększenie planu finansowego wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława  

     w kwocie (+46 000,00 zł)  przeznaczeniem na serwis i nadzór nad oprogramowanie do 

obsługi Gospodarki Odpadami Komunalnymi w kwocie (+26 000,00 zł) oraz na realizację 

zadania pn: „ Demontaż, transport i utylizacja wyrobów zawierających azbest z terenu m. 

Mława – etap X” w kwocie 20 000,00 zł . 

Rozdział 90095 – Pozostała  działalność  (+48 100,00 zł) 
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1. Zwiększenie planu finansowego wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława  

    w kwocie (+9 000,00 zł)  z przeznaczeniem na remont dachu, wymianę oświetlenia na 

klatkach schodowych, wykonanie opaski betonowej w budynku przy ul. Napoleońskiej 

21. 

2. Zwiększenie planu finansowego wydatków majątkowych Urzędu Miasta Mława w kwocie 

(+39 100,00 zł)  z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Budowa 

budynków socjalnych w Mławie – etap II”. 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (+19 350,00 zł) 

Rozdział 92116 – Biblioteki (+19 350,00 zł) 

Zwiększenie planu wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława w kwocie (+19 350,00 zł) z 

tytułu dotacji podmiotowej dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mławie na zakup książek w 

kwocie 10 000,00 zł oraz na wynagrodzenia wraz z pochodnym w kwocie 9 350,00 zł. 

Dział 926- Kultura fizyczna (+13 000,00 zł) 

Rozdział 92604 – Instytucje kultury fizycznej (+13 000,00 zł) 

Zwiększenie planu wydatków bieżących Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie w 

kwocie (+13 000,00 zł) z przeznaczeniem na zakupy ( lin kąpieliskowych, boi kapieliskowych  

wraz z obciążnikami oraz siedziska dla ratowników)  w związku z przygotowaniem kąpieliska  

nad zalewem Ruda. 

 

Dochody budżetu na 2018 r.  132 973 750,05 zł 

Wydatki budżetu  na 2018 r.  155 014 248,28 zł  

Deficyt budżetu uległ zwiększeniu o kwotę (+581 146,98 zł) i po zmianie wynosi    

22 040 498,23 zł  ( na realizację zadań bieżących i majątkowych) zostanie pokryty  

przychodami  z wolnych środków w kwocie  5 040 498,23 zł oraz przychodami  

pochodzącymi  z emisji obligacji komunalnych w kwocie 17 000 000,00 zł.  

Przychody budżetu w kwocie 25 840 498,23  zł w tym: 

- wolne środki w kwocie 8 840 498,23 zł, 

- obligacje komunalne w kwocie 17 000 000,00 zł 

Rozchody budżetu  w kwocie  3 800 000,00 zł ( wykup obligacji komunalnych ) 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie przedstawionego projektu uchwały. 

 

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

 

HENRYK KACPRZAK Radny Rady Miasta 

Co jest powodem, że w planach finansowych zabrakło środków na remont boiska przy Szkole 

Podstawowej Nr 7. 

Zapytał również o pismo, które złożyli mieszkańcy w sprawie budowy nawierzchni ulicy 

Anyszki, Leszczyńskiego.. Nie są zabezpieczone środki na ten cel, mieszkańcy są 

rozczarowani. 
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SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 

Wyjaśnił, że w budżecie przeznaczona jest kw.40tys.zł na dokumentację, zaznaczył, że                     

w pierwszej kolejności musi być przygotowana dokumentacja, która rozpoczyna procedurę 

inwestycji. Jeśli chodzi o wniosek jest w bazie danych wniosków, których jest kilkadziesiąt i 

czeka na realizację. W pierwszej kolejności jest budowana kanalizacja, a następnie 

nawierzchnia.  

 

HALINA PSZCZÓŁKOWSKA Radna Rady Miasta 

5 lat temu była przeznaczona w budżecie miasta kw. 10 tys.zł na projekt techniczny parkingu 

przy Szkole Podstawowej Nr 4. W 2013r. zrobiony został kosztorys inwestorski na 

kw.195.385zł. Środki zostały rozdysponowane na poprzedniej sesji nie zostało zrealizowane 

to zadanie, a nie jest to duża kwota ok.200 tys.zł. Ma nadzieję , że zostanie ujęta ta kwota                     

w budżecie i zadanie to zostanie zrealizowane. Wykorzystywany jest parking na terenie 

szkoły, gdzie przemieszczają się dzieci na plac zabaw.  

 Zapytała również o kw. 97.794zł, która pojawia się w uchwale na wynagrodzenie wraz 

z pochodnymi w Z.P.O Nr 2. Dlaczego przeznacza się środki na godziny wyrównawcze. 

Godziny karciane zniknęły od września 2016, mamy 48 godzinny tygodniowy czas pracy, 

nauczyciele zobowiązali się pracować w ramach tych godzin, a więc dlaczego i na co 

przeznacza się te środki. 

 

JOANNA WYSZKOWSKA Dyrektor ZPO Nr 2 

 

Poinformowała , że środki o które wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza Miasta niezbędne są  

na: zajęcia dydaktyczno-wychowawcze, które nauczyciele prowadzą zgodnie z potrzebami 

uczniów, wzrost o ½ etatu zatrudnienia psychologa, urlop zdrowotny nauczyciela, 

zatrudnienie nauczyciela wspomagającego oraz na godziny dodatkowe, które zostały 

wprowadzone aneksem do arkuszy organizacyjnych w miesiącu lutym 2018r. 

 

JOANNA TAŃSKA Radna Rady Miasta 

Podkreśliła, że w przedstawionym projekcie uchwały nie ma środków na przebudowę                        

ul. Okólnej. Zaznaczyła, że jest to ważna ulica, a jest nieprzejezdna. W okolicy znajduje się 

szkoła i dwa cmentarze. Uważa, że powinny być przeznaczone środki na dokumentacje 

techniczną. 

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Wyjaśnił, że środki z nadwyżki budżetowej zostały rozdysponowane na poprzedniej sesji, na 

dzisiejszą sesja jest projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie , o którego przyjęcie 

poprosił Wysoką Radę. Poinformował, że żaden z posiadanych kosztorysów nie jest aktualny 

ponieważ aktualna wartość inwestycji ujawnia się po przetargu, często brakuje środków, 

trzeba dokonywać zwiększeń żeby można było podpisać umowę. 
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LECH PREJS Radny Rady Miasta 

W budżecie przeznaczona jest kw.300 tys.ż na oświatę. Jest to nie przypadek, a chyba 

zjawisko. Czym to jest spowodowane? Może wiąże się to z reformą oświaty, a środki musimy 

przeznaczyć z budżetu miasta. 

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Stan zdrowia powoduje, że duża liczba nauczycieli wykorzystuje urlopy zdrowotne. Generuje 

to dodatkowe koszty, jeśli jest taki wniosek dyrektor musi przygotować aneks w sprawie 

zmiany arkuszy organizacyjnych. 

Wynik reformy jest na pewno taki, że 20 nauczycieli musi uzupełniać etaty w innych 

szkołach. Jest to konieczność żeby nauczyciele mieli prace. 

 

JERZY RAKOWSKI Radny Rady Miasta 

Kw.180 tys.zł została zdjęta z prac kanalizacyjnych w centrum. Tworząc projekt budżetu 

powinny być zaplanowane pewne wydatki, zadania przewidywane, a zmiany powinny 

dotyczyć rzeczy których nie da się przewidzieć. 

Kw. 50 tys.zł na promocje miasta jest to cel, który jeśli jest niezbędny powinien być 

planowany w budżecie. Uważa. że jest to wydatek nie do końca konieczny, ponieważ nie 

wiadomo kogo ta reklama tak naprawdę reklamuje. 

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Kampanie społeczne organizowane są z udziałem dzieci, młodzieży, nauczycieli, seniorów, 

mają one duży walor edukacyjny. 

 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za) przegłosowała autopoprawkę do 

projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława na lata 2018 – 2029. 

 

następnie 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (15 głosami za, 3 wstrzymujących ) podjęła 

 

UCHWAŁĘ  Nr XLII / 500 / 2018 

w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława na lata 2018 – 2029. 

 

 

 oraz 
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Rada Miasta w głosowaniu jawnym (13 głosami za, 5 wstrzymujących ) podjęła 

 

UCHWAŁĘ  Nr XLII / 501 / 2018 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  

na 2018 rok. 

 

Ad pkt 11. 

 

JUSTYNA LEWANDOWSKA  Skarbnik Miasta Mława 

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie emisji obligacji. 

Projekt niniejszej uchwały stanowi element realizacji przyjętej uchwały budżetowej na 

2018 rok, w której określono, że środki pochodzące z emisji obligacji komunalnych będą  

niezbędne do pokrycia zaplanowanego deficytu budżetowego.    

Uchwała określa ogólne warunki emisji obligacji i jest niezbędna do rozpoczęcia dalszych  

czynności formalno - prawnych związanych z emisją obligacji. 

 

1. Miasto Mława wyemituje 17 000 (słownie: siedemnaście tysięcy) obligacji  

o wartości nominalnej 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) każda, na łączną 

kwotę 17 000 000,00 zł (słownie: siedemnaście milionów złotych 00/100). 

2. Emisja obligacji nastąpi poprzez propozycję nabycia skierowaną do indywidualnych 

adresatów, w liczbie mniejszej niż 150 osób. 

3. Obligacje będą obligacjami na okaziciela. 

4. Obligacje nie będą posiadały formy dokumentu. 

5. Obligacje nie będą zabezpieczone. 

 

Środki uzyskane z emisji obligacji komunalnych zostaną przeznaczone na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu na 2018 rok, w związku z realizacją zadań majątkowych. 

 

1. Obligacje zostaną wyemitowane w 2018 roku w 17 seriach: 

1) Seria A18 o wartości 1 000 000,00 zł nie później niż w dniu 31.12.2018r. 

2) Seria B18 o wartości 1 000 000,00 zł nie później niż w dniu 31.12.2018r. 

3) Seria C18 o wartości 1 000 000,00 zł nie później niż w dniu 31.12.2018r. 

4) Seria D18 o wartości 1 000 000,00 zł nie później niż w dniu 31.12.2018r. 

5) Seria E18 o wartości 1 000 000,00 zł nie później niż w dniu 31.12.2018r. 

6) Seria F18 o wartości 1 000 000,00 zł nie później niż w dniu 31.12.2018r. 

7) Seria G18 o wartości 1 000 000,00 zł nie później niż w dniu 31.12.2018r. 

8) Seria H18 o wartości 1 000 000,00 zł nie później niż w dniu 31.12.2018r. 

9) Seria I18 o wartości 1 000 000,00 zł nie później niż w dniu 31.12.2018r. 

10) Seria J18 o wartości 1 000 000,00 zł nie później niż w dniu 31.12.2018r. 

11) Seria K18 o wartości 1 000 000,00 zł nie później niż w dniu 31.12.2018r. 
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12) Seria L18 o wartości 1 000 000,00 zł nie później niż w dniu 31.12.2018r. 

13) Seria M18 o wartości 1 000 000,00 zł nie później niż w dniu 31.12.2018r. 

14) Seria N18 o wartości 1 000 000,00 zł nie później niż w dniu 31.12.2018r. 

15) Seria O18 o wartości 1 000 000,00 zł nie później niż w dniu 31.12.2018r. 

16) Seria P18 o wartości 1 000 000,00 zł nie później niż w dniu 31.12.2018r. 

17) Seria R18 o wartości 1 000 000,00 zł nie później niż w dniu 31.12.2018r. 

 

2. Cena emisyjna obligacji będzie równa wartości nominalnej. 

3. Dopuszcza się możliwość nieskorzystania z emisji niektórych serii obligacji. 

4. Wydatki związane z przeprowadzeniem emisji zostaną pokryte z dochodów własnych 

Miasta Mława. 

 

Obligacje zostaną wykupione w następujących terminach: 

1) obligacje serii A18, B18, C18 zostaną wykupione w 2024r. 

2) obligacje serii D18, E18, F18, G18 zostaną wykupione w 2025r. 

3) obligacje serii H18, I18, J18 zostaną wykupione w 2026r. 

4) obligacje serii K18, L18, M18, N18 zostaną wykupione w 2027r. 

5) obligacje serii O18, P18, R18 zostaną wykupione w 2028r. 

 

1. Obligacje zostaną wykupione według wartości nominalnej.  

2. Dopuszcza się możliwość wykupu przez Miasto Mława obligacji dowolnej serii przed 

terminem wykupu w celu umorzenia. 

3. Jeżeli data wykupu obligacji określona w ust. 1 przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo 

wolny od pracy, wykup nastąpi w najbliższym dniu roboczym przypadającym po tym dniu. 

 

1. Oprocentowanie obligacji nalicza się od wartości nominalnej i wypłaca w okresach 

półrocznych liczonych od daty emisji, z zastrzeżeniem że pierwszy okres odsetkowy może 

trwać maksymalnie dwanaście miesięcy.  

2. Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe stawce WIBOR6M, ustalonej na dwa 

dni robocze przed rozpoczęciem okresu odsetkowego, powiększonej  

o marżę. 

3. Oprocentowanie wypłaca się w następnym dniu po upływie okresu odsetkowego. 

4. Jeżeli termin wypłaty oprocentowania określony w ust. 3 przypadnie na sobotę lub dzień 

ustawowo wolny od pracy, wypłata oprocentowania nastąpi w najbliższym dniu roboczym 

przypadającym po tym dniu. 

 

1. Wydatki związane z wypłatą oprocentowania zostaną pokryte z dochodów własnych 

Miasta Mława w latach 2018-2028. 

2. Rozchody związane z wykupem obligacji zostaną pokryte z dochodów własnych Miasta 

Mława lub przychodów z tytułu zaciąganych kredytów lub emisji obligacji w latach  

2024-2028. 
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Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Głos w dyskusji zabrał Radny Michał Pol. Stwierdził, że zadłużenie miasta o kolejne                       

17 mln.zł  świadczy o lekkomyślności. Czy to nie jest zagrożenie dla miasta. Na kilka 

miesięcy przed wyborami podejmowane są decyzje, które będą skutkowały pozostawieniem 

takiego spadku nowej Radzie Miasta. 

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 

projekt uchwały w sprawie emisji obligacji jest konsekwencją realizacji przyjętej przez Radę 

Miasta uchwały budżetowej na 2018 rok, w której określono, że środki pochodzące z emisji 

obligacji komunalnych zostaną przeznaczone na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu na 2018 r., w związku z realizacją zadań majątkowych. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (13 głosami za, 4 wstrzymujących ) podjęła 

 

UCHWAŁĘ  Nr XLII / 502 / 2018 

w sprawie emisji obligacji 

 

Ad pkt 12. 

 

PIOTR TOMASZEWSKI Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

Przedstawił projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego programu  

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2017-2021 

 

W Uchwale Nr XXV/306/2016 Rady Miasta Mława z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie  

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2017-2021 

zmienia się brzmienie Załącznika nr 5. 

W budżecie Miasta Mława zostały zwiększone środki finansowe na wykonanie remontu  

budynku przy ul. Napoleońskiej 21 o kwotę 9 000,00 zł – poz. 9 załącznika do uchwały.  

 W wyniku dokonywanego remontu budynków zachodzi konieczność wykonania 

remontów dodatkowych, żeby budynki nie ulegały dekapitalizacji, jak również w wyniku 

prowadzonych robót nastąpi poprawa estetyki. Ogółem wartość środków finansowych 

przeznaczona na wykonanie remontów zasobu komunalnego w roku 2018 wyniesie 

559 000,00 zł. 
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PLAN REMONTÓW BIEŻĄCYCH NA ROK 2018 

 

L. p Adres 

 

Opis zadania remontowego Wartość (zł) 

1. Płocka 100  

 

Wykonanie nowej konstrukcji zadaszenia 

nad drzwiami wejściowymi  i 

wymiana drzwi wejściowych – 2 szt. 

   25 000,00 

2. 

 

Mickiewicza 14 Krycie papą oraz wymiana rynien i rur 

spustowych na komórkach, 

wykonanie posadzki betonowej pod 

kontener.  

      

    20 000,00 

3. 

 

Wójtostwo 11 Malowanie klatki schodowej z naprawą 

tynków. 

Wykonanie komórek lokatorskich  

o konstrukcji stalowej. 

    15 000,00 

4. Graniczna 84/2 Wykonanie instalacji gazowej i c.o.  

w lokalach komunalnych. 

     

 120 000,00 

 

5. 

 

Piłsudskiego 45  

Wykonanie instalacji gazowej i c.o.  

w lokalach  komunalnych.   

       

   20 000,00        

6. Rynkowa 10 Wykonanie instalacji gazowej do kuchni 

w lokalach komunalnych   

   40 000,00 

7. Żwirki 15 Wymiana stolarki okiennej     30 000,00 

8. Budynki gminne  

 

- pomiary instalacji elektrycznej,  

- remont instalacji elektrycznej  

po pomiarach,  

- przestawienie pieców kaflowych,  

- remont lokali po zmarłych  

i eksmisjach,  

- wymiana pojedynczych okien. 

      6 000,00 

    

    10 000,00 

    20 000,00 

   200 000,00    

 

     29 000,00 

9. NASZ  DOM 

Stary Rynek 16 

 

Napoleońska 21 

Docieplenie ścian budynku głównego  

i oficyny. 

- remont kominów i naprawa dachu 

- wymiana oświetlenia na klatkach 

schodowych 

- wykonanie opaski z kostki betonowej 

     15 000,00 

 

 

9 000,00 

  RAZEM  

 

559 000,00 

 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały. 
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Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego                        

i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (17 głosów za, jednogłośnie) podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr XLII/503/2018 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2017-2021 

 

 

Ad pkt 13. 

JANINA BUDZICHOWSKA  Zastępca Burmistrza 

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o 

dofinansowanie i przyjęcie do realizacji zadania pn.: „Mławska sieć zielonej edukacji – etap 

I” określonego w Studium Wykonalności opracowanym dla przedmiotowego zadania 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie i przyjęcie do  

realizacji zadania pn.: „Mławska sieć zielonej edukacji – etap I” określonego w Studium  

Wykonalności opracowanym dla przedmiotowego zadania, stanowi niezbędny załącznik do  

wniosku o dofinansowanie w konkursie ogłoszonym przez Narodowy Fundusz Ochrony  

Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i  

Środowisko 2014-2020; Oś priorytetowa II Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian  

klimatu; Działanie  

Poprawa jakości środowiska miejskiego; Typ projektu 2.5.2 Rozwój terenów zieleni w  

miastach i ich obszarach funkcjonalnych 

Możliwe jest uzyskanie dofinansowania w wysokości 85,00% wartości wydatków  

kwalifikowanych projektu.  

 

 

Wyraża się zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie i przyjęcie do realizacji zadania pn.:  

„Mławska sieć zielonej edukacji – etap I” określonego w Studium Wykonalności  

opracowanym dla przedmiotowego zadania. 

 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały. 

 

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego                       

i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 
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Rada Miasta w głosowaniu jawnym (17 głosami za, jednogłośnie) podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr XLII/504/2018 

 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie i przyjęcie do 

realizacji zadania pn.: „Mławska sieć zielonej edukacji – etap I” określonego w Studium 

Wykonalności opracowanym dla przedmiotowego zadania 

 

Ad pkt 14. 

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania  

Przestrzennego przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.  

  

Rada Miasta Mława podjęła uchwałę Nr XV/183/2016 z dnia 1 marca 2016r. w sprawie 

zamiany nieruchomości, w której wyraziła zgodę na zamianę niezabudowanych nieruchomości: 

- nr nr 2238/3, 2239/3, 2240/2, stanowiących własność Gminy Miejskiej Mława, 

- nr nr 2241/1, 2241/11, 727, stanowiących własność Piotra Arenta i Iwony Linek-Arent. 

Wniosek o zamianę złożyli właściciele działek nr nr 2241/1, 2241/11, 727, zainteresowani 

powiększeniem swoich nieruchomości nr nr 2236, 2237, 2241/10 o działki nr nr 2238/3, 2239/3, 

2240/2. 

Po podjęciu uchwały przez Radę Miasta Mława wnioskodawcy złożyli wniosek o objęcie 

zamianą dodatkowo nieruchomości nr 4371, położonej przy ul. Warszawskiej, stanowiącej ich 

własność.  

Położenie nieruchomości zostało przedstawione na wyrysach z mapy ewidencyjnej w skali 

1:2000, załączonych do uzasadnienia.  

W wyniku zamiany Miasto Mława nabędzie działki do zasobu nieruchomości: 

- nr 2241/1 – na powiększenie nieruchomości przy ul. Szpitalnej, 

- nr 2241/11 – na poszerzenie ul. Mikołaja Kopernika, 

- nr 727 – w rejonie Stacji Uzdatniania Wody i ujęć wody przy ul. Padlewskiego, 

- nr 4371 – zajętej częściowo na pas drogowy ul. Browarnej. 

Wartości praw do zamienianych nieruchomości zostaną określone przez rzeczoznawcę 

majątkowego. W przypadku nierównej wartości zamienianych praw stosuje się dopłatę, której 

wysokość jest równa różnicy tych wartości. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały. 

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię. 
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Rada Miasta w głosowaniu jawnym (16 głosami za, jednogłośnie) podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr XLII/505/2018 

w sprawie zamiany nieruchomości  

 

Ad pkt 15. 

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania  

Przestrzennego przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. 

 

 

Przedmiotem uchwały jest niezabudowana nieruchomość nr 1298/4, położona 

przy ul. Jesionowej. Położenie działki zostało przedstawione na wyrysie z mapy 

ewidencyjnej w skali 1:1000, załączonym do uzasadnienia. Nabycie nieruchomości nastąpi 

do zasobu nieruchomości Miasta Mława z przeznaczeniem na urządzenie gminnej drogi 

publicznej. 

 W wyniku negocjacji uzgodniono z właścicielami nieruchomości warunki jej nabycia. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały. 

 

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (16 głosów za, jednogłośnie) podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr XLII/506/2018 

w sprawie nabycia nieruchomości 

 

Ad pkt 16. 

      MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 
Przestrzennego dokonał wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w południowej części 

Miasta Mława w rejonie ulic: Płockiej, Olesin, Zabrody, drogi Nr 7, granicy Miasta Mława, 

linii kolejowej i rzeki Seracz – część 1  
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Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Płocka”  

1. Wprowadzenie 

 Rada Miasta Mława podjęła uchwałę Nr XIX/193/2012 z dnia 26 czerwca 

2012r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic: Płockiej, Olesin, 

Zabrody, drogi Nr 7, granicy Miasta Mława, linii kolejowej i rzeki Seracz; 

uchwała była następnie zmieniona uchwałą Nr XX/209/2012 z dnia 21 sierpnia 

2012r. 

 Zgodnie z obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Mława, uchwalonym przez Radę 

Miasta Mława 24 kwietnia 2012r., zmienionym 1 grudnia 2015r., obszar 

części 1 jest położony w strefach funkcjonalno-przestrzennych: 

 działalności gospodarczej z zakresu usług i produkcji (U/P) 

 dróg głównych (G). 

 Burmistrz Miasta Mława, wykonując uchwałę Rady Miasta Mława, kolejno: 

 ogłosił o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu;  

 zawiadomił o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu 

instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania planu;  

 zawarł umowę ze  Studiem KA na opracowanie projektu planu; 

STUDIO sporządziło: 

o projekt planu miejscowego, 

o prognozę oddziaływania na środowisko; 

 uzyskał pozytywną opinię o projekcie od Miejskiej Komisji 

Urbanistyczno-Architektonicznej w Mławie; 

 wystąpił o opinie o projekcie planu do 21 instytucji i organów; 

 wystąpił o uzgodnienie projektu planu do 16 instytucji i organów; 

 wprowadził zmiany wynikające z uzyskanych opinii i dokonanych 

uzgodnień; 

 w związku z odmową uzgodnienia projektu przez Zarząd 

Województwa Mazowieckiego oraz brakiem możliwości uzyskania od 

MZDW informacji o położeniu linii rozgraniczających nowego 

przebiegu drogi wojewódzkiej nr 544 (tzw. zachodnia obwodnica 

Mławy) ze względu na trwające prace projektowe - ograniczył obszar 

do etapu I, obejmującego wyłącznie obszar na wschód od linii 
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kolejowej (bez terenu linii kolejowej i terenu projektowanej drogi 

wojewódzkiej); 

 ogłosił o wyłożeniu projektu planu publicznego wglądu i wyłożył ten 

projekt wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w okresie  do 

publicznego wglądu (od 23.02.2018r. do 23.03.2018r.); 

 zorganizował dyskusję publiczną nad przyjętymi w projekcie 

rozwiązaniami; 

 rozpatrzył uwagi do projektu planu: 

o w terminie do 9.04.2018r. wpłynęło 9 uwag; 

o 2 uwagi zostały częściowo uwzględnione przez Burmistrza 

Miasta Mława, 7 uwag zostało nieuwzględnionych; 

− wprowadził zmiany do projektu planu wynikające z rozpatrzenia uwagi 

i podzielił projekt na część 1 i cześć 2; część 2 będzie przedmiotem 

dalszych prac projektowych; 

− przedstawia Radzie Miasta Mława projekt planu miejscowego – część 1 

wraz z listą nieuwzględnionych uwag (dot. części 1). 

2. Projekt planu miejscowego nie narusza ustaleń studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego m. Mława. 

3. Prezentacja projektu planu miejscowego – arch. Anna Dembińska – Studio KA. 

 

      Anna Dembińska, przedstawiciel „Studia KA” – autora projektu planu dokonała 

prezentacji projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w południowej części Miasta Mława w rejonie ulic: Płockiej, Olesin, Zabrody, 

drogi Nr 7, granicy Miasta Mława, linii kolejowej i rzeki Seracz – część 1  

 

I. Informacja o obszarze planu. 

1. Podstawa prawna. 

       Plan sporządza się na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U z 2017 r. poz. 935 z późn. zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 

r. poz. 1073 z późn. zm.). Do opracowania planu przystąpiono w związku z uchwałą 

Nr XIX/193/2012 Rady Miasta Mława z dnia 26 czerwca 2012 roku o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zmienioną uchwałą 

Nr XX/209/2012 Rady Miasta Mława z dnia 21 sierpnia 2012 r. 

2. Położenie obszaru objętego granicami planu. 

       Granicami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego objęto fragment 

południowej części Miasta Mława między drogą krajową Nr 7 a granicą miasta. Jest to 

obszar obejmujący powierzchnię ok. 50 ha, stanowiący część obszaru określonego 

uchwałą Nr XIX/193/2012 Rady Miasta Mława z dnia 26 czerwca 2012 r. o przystąpieniu 
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do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zmienioną 

uchwałą Nr XX/209/2012 Rady Miasta Mława z dnia 21 sierpnia 2012 r. 

3. Cel sporządzenie planu. 

      Głównymi celami opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego są: 

1) zaprojektowanie nowego przeznaczenia terenów obecnie użytkowanych pod 

uprawy rolne, 

2) zmiana przeznaczenia terenów oraz zasad kształtowania zabudowy i wskaźników 

zagospodarowania terenów przeznaczonych w obowiązującym planie miejscowym 

na cele magazynowo-składowe oraz usługi rzemiosła i drobnej wytwórczości, 

3) zaprojektowanie układu dróg publicznych oraz dróg wewnętrznych, pozwalające 

na racjonalne możliwości kształtowania nowych terenów inwestycyjnych. 

      W związku z  uzgodnieniami projektu planu miejscowego oraz rozpatrzeniem uwag 

dotyczących wyłożonego do publicznego wglądu projektu planu obszar planu został 

podzielony na dwie części, które można procedować i uchwalać jako odrębne miejscowe 

plany zagospodarowania przestrzennego. Przedmiotem niniejszej uchwały jest oznaczony 

jako część 1 fragment obszaru określonego uchwałą Nr XIX/193/2012 Rady Miasta 

Mława z dnia 26 czerwca 2012 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego zmienioną uchwałą Nr XX/209/2012 Rady Miasta 

Mława z dnia 21 sierpnia 2012 r. Dla pozostałego terenu będą kontynuowane procedury 

planistyczne. 

4. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego obowiązujące w obszarze 

planu. 

       Dla części niniejszego planu obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego terenów położonych w Mławie w obrębie ulic: Starej Płockiej, Płockiej, 

Olesin, drogi Nr 7 i torów kolejowych przyjęty uchwałą nr XXX/445/97 Rady Miejskiej 

w Mławie z dnia 29 grudnia 1997 r., opublikowany w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Ciechanowskiego z dnia 12 maja 1998r. Nr 14 poz.68).  

 

5. Istniejące użytkowanie i zagospodarowanie terenów. 

      Obszar w granicach planu w przeważającej mierze obejmuje tereny gruntów rolnych. 

W części północno-zachodniej znajduje się droga krajowa Nr 7. W części wschodniej 

zlokalizowana jest linia kolejowa (znajduje się poza granicami planu). 

6. Realizacja polityki przestrzennej miasta określonej w Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania Miasta Mława. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Mława 

uchwalone zostało uchwałą Nr XVII/164/2012 Rady Miasta Mława z dnia 24 kwietnia 

2012r., zmienione uchwałą Nr XII/147/2015 z dnia 1 grudnia 2015 r. Wg Studium teren 

w granicach przygotowywanego mpzp jest przeznaczony na: 

      U/P - strefa działalności gospodarczej z zakresu usług i produkcji, „w której ustala się 

realizację funkcji usługowych i magazynowo - składowych oraz funkcji produkcyjnych o 

uciążliwości ograniczonej do granic działek inwestycyjnych; część obszarów U/P 

położonych pomiędzy obecną drogą krajową nr 7, a projektowana Wschodnia Obwodnicą 

wskazano jako rejony kompleksowych przekształceń; generalnie wysokość zabudowy nie 

powinna przekraczać 18m, przy czym dopuszcza się odstępstwa w planach miejscowych 

od tej zasady, w zależności od przewidywanych potrzeb technologicznych.” 
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      W niniejszym planie ze względu na przewidywane potrzeby technologiczne dla terenów 

11U/P, 12U/P, 13U/P ustalono maksymalną  wysokość zabudowy usługowej i 

produkcyjnej na 20m z dopuszczeniem możliwości postawienia pylonów reklamowych o 

wysokości do 25m.  

II. Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2 – 4 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym. 

1. Wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury oraz walory  

architektoniczne i krajobrazowe (art. 1 ust. 2 pkt 1 i 2). 

        Wymagania te w planie zostały zrealizowane m.in. poprzez wyznaczenie 

nieprzekraczalnych linii zabudowy od strony dróg publicznych oraz innych elementów 

zagospodarowania terenów. Wyznaczenie linii zabudowy ma umożliwić wykształcenie 

układu urbanistycznego przyszłej zabudowy. W celu zapewnienia wysokich walorów 

architektoniczno – przestrzennych określono również wskaźniki i parametry 

urbanistyczne dotyczące formy, wysokości i gabarytów lokalizowanej w granicach planu. 

2. Wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony  

gruntów rolnych i leśnych (art. 1 ust. 2 pkt 3). 

Na terenie objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nie występują 

obszary i obiekty objęte ochroną na podstawie przepisów dotyczących ochrony przyrody. 

      W obszarze planu nie występują gleby wymagające, na podstawie ustawy z dnia 3 lutego 

1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1161), zgody na 

zmianę przeznaczenia na cele nierolnicze i nieleśne.  

     W projekcie planu wprowadzono również szereg ustaleń dotyczących ochrony środowiska, 

w zakresie możliwym do wprowadzenia do planu miejscowego, ze względu na 

obowiązujące przepisy prawa. Obejmują one: 

 w zakresie gospodarki wodnej i ochrony wód: 

 zakazuje się odprowadzania nieoczyszczonych ścieków do gruntu, do wód 

powierzchniowych i podziemnych, 

 nakazuje się stosowanie rozwiązań technicznych ograniczających stałe 

obniżanie poziomu wód gruntowych dla przedsięwzięć realizowanych poniżej 

poziomu wód gruntowych, 

 nakazuje się utrzymanie istniejącego i wprowadzanie nowego w stosunku 

do planowanych przedsięwzięć komunikacyjnych systemu odwadniającego 

poprzez zachowanie jego ciągłości i przepustowości, 

 nakazuje się zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych w sposób 

zapobiegający zarówno podtopieniom jak i suszy oraz zmiany poziomu wód 

gruntowych; do wyżej wymienionych działań należy zaliczyć w szczególności: 

budowę zbiorników retencyjnych bezodpływowych z wtórnym 

wykorzystaniem wód, budowę systemów rozsączających wód 

(odprowadzająco - rozsączających), 

 wprowadzenie nowego zagospodarowania na działkach nakazuje się 

realizować w sposób zabezpieczający sąsiednie tereny przed spływem wód 

opadowych oraz nie powodujący zmiany stanu wody na gruntach sąsiednich; 

w szczególności dotyczy to zmiany ukształtowania terenu poprzez 

podwyższenie jego poziomu (np. rozplantowanie nawiezionego gruntu, gruzu),  

 nakazuje się zapewnienie dostępu do wód publicznych dla służb 

odpowiedzialnych za ich eksploatację na potrzeby wykonania robót 

związanych z utrzymaniem tych wód oraz służb ratowniczych, 
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 w przypadku kolizji systemu drenarskiego z planowaną inwestycją, nakazuje 

się przebudowę systemu drenarskiego w celu ominięcia planowanego 

zamierzenia, 

 zakazuje się lokalizacji obiektów, których oddziaływanie lub emitowane 

zanieczyszczenia mogą negatywnie wpływać na stan wód oraz nakazuje się 

podłączenie wszystkich obiektów do sieci kanalizacyjnej po jej realizacji, 

 

 w zakresie ochrony warunków gruntowych i ochrony powierzchni: 

 nakazuje się ochronę wierzchniej warstwy gleby, przy wydobyciu gruntu, 

poprzez zabezpieczenie i oddzielenie jej od pozostałych warstw, 

 dopuszcza się zagospodarowanie mas ziemnych z wykopu w granicach działki 

pod warunkiem spełnienia ochrony wierzchniej warstwy gleby oraz nie 

spowodowania spływu wód opadowych i zmiany stosunków wodnych na 

gruntach sąsiednich; 

 w zakresie ochrony przed hałasem:  

 zapewnienie standardu akustycznego dla terenów, zgodnie z  przepisami 

odrębnymi. 

 

3. Wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 

współczesnej (art. 1 ust. 2 pkt 4): 

      W granicach planu zlokalizowane jest stanowisko archeologiczne nr ewid. AZP 38-60/33 

na działce numer 614, którego granice pokrywają się ze strefą ochrony konserwatorskiej 

zabytków archeologicznych ustaloną w niniejszym planie. W granicach strefy obowiązuje 

ochrona zabytków archeologicznych zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami odrębnymi dotyczącymi ochrony zabytków. 

 

4. Wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także 

potrzeby osób niepełnosprawnych (art. 1 ust. 2 pkt 5). 

      Pozytywnym uwarunkowaniem dla życia i zdrowia mieszkańców na obszarze 

opracowania jest brak zagrożenia wystąpienia powodzi oraz osuwania się mas ziemnych. 

      Potrzeby osób niepełnosprawnych w projekcie planu realizowane są poprzez ustalenie 

konieczności uwzględnienia w bilansie miejsc do parkowania, stanowisk postojowych 

przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, w liczbie 

nie mniejszej niż określają to przepisy odrębne, tj. przepisy Ustawy z dnia 21 marca 1985 

r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2222 z późn. zm.).  

 

5. Walory ekonomiczne przestrzeni (art. 1 ust. 2 pkt 6). 

Wymagania te w planie realizowane są poprzez wprowadzenie w jego obszarze przeznaczenia 

związanego z zabudową usługowa i produkcyjną. Zmiany w zagospodarowaniu 

spowodują wzrost wartości nieruchomości i tym samym uzasadniają ustalenie stawek 

procentowych służących naliczaniu opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w 

związku z uchwaleniem planu, w wysokości 25% dla terenów przeznaczonych na cele 

inwestycyjne. Zmiana zasad zagospodarowania terenów w obszarze planu oraz 

intensyfikacja parametrów i wskaźników urbanistycznych wpłynie na zwiększenie 

atrakcyjności inwestycyjnej tych terenów. Realizacja nowej zabudowy na podstawie 

ustaleń projektu planu pozwoli również na podniesienie standardu architektoniczno – 

przestrzennego. Ożywienie procesów inwestycyjnych będzie skutkowało również 
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wzrostem środków wpływających do budżetu gminy. Zgodnie z wykonaną prognozą 

skutków finansowych uchwalenia planu wzrost środków budżetowych spowodowanych 

rozwojem zagospodarowania przekroczy znacząco środki niezbędne na realizację zadań 

własnych gminy w obszarze planu. Nadwyżka dochodów budżetowych z tytułu 

wykonania planu umożliwi zabezpieczenie środków na realizację inwestycji celu 

publicznego w innych częściach Miasta Mława. 

 

6. Prawo własności (art. 1 ust. 2 pkt 7). 

      Obszary objęte granicami planu w przeważającej części stanowią własność osób 

prywatnych. Pozostała część to grunty miasta. W granicach opracowania znajduje się 

droga krajowa Nr 7, która stanowi własność Skarbu Państwa. 

      Zmiany własnościowe możliwe do zaistnienia po wejściu w życie ustaleń planu dotyczą 

wydzielania nowych terenów inwestycyjnych. W celu zapewnienia racjonalnej gospodarki 

gruntami w obszarze planu w jego ustaleniach wskazano minimalne parametry 

wydzielanych działek. 

 

7.  Potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa (art. 1 ust. 2 pkt 8). 

      Wymagania te w projekcie planu zostały zrealizowane przede wszystkim poprzez 

ustalenie zasad realizacji nowej zabudowy i zagospodarowania terenów niezagrażających 

spełnieniu tych potrzeb, na podstawie obowiązujących w tym zakresie przepisów 

odrębnych. W obszarze planu nie ma potrzeby, zgodnie ze złożonymi wnioskami 

instytucji, wyznaczania rezerw terenowych dla spełnienia tych wymagań. Nie ma 

uzasadnienia również wskazywanie szczególnych ustaleń w tym zakresie.  

  

 

8.  Potrzeby interesu publicznego (art. 1 ust. 2 pkt 9). 

       Potrzeby te na obszarze planu będą ograniczały się przede wszystkim do inwestycji 

związanych z infrastrukturą komunikacyjną i techniczną. Tereny takie otrzymały w planie 

odrębne funkcje i zostały przeznaczone na cele infrastruktury komunikacyjnej, które mają 

być jednocześnie głównymi korytarzami lokalizacji sieci infrastruktury technicznej.  

Obsługa terenów w zakresie infrastruktury społecznej odbywać się będzie poprzez 

wykorzystanie istniejących i projektowanych w innych częściach Miasta usług 

publicznych. 

 

9. Potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci 

szerokopasmowych (art. 1 ust. 2 pkt 10 i 13). 

      Plan w pełni określa zasady rozwoju infrastruktury technicznej poprzez ustalenia zakazy i 

nakazy, związane z zaopatrzeniem w wodę, energię elektryczną, w gaz, w ciepło, 

odprowadzania ścieków bytowo - komunalnych i wód opadowych, reguluje zagadnienia 

telekomunikacyjne i gospodarkę odpadami. 

 

10. Zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego, w tym przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej oraz zachowanie jawności i przejrzystości procedur 

planistycznych (art. 1 ust. 2 pkt 11 i 12). 
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       Burmistrz Miasta Mława sporządzając projekt planu zrealizował w pełni procedurę 

określoną w art. 17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w tym w 

zakresie udziału społeczeństwa w pracach na projektem planu. Na początku procedury 

umieścił na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Mława ogłoszenie o przystąpieniu do 

sporządzania planu miejscowego, z terminem i miejscem składania wniosków do 

przedmiotowego planu. Ogłoszenie to zostało umieszczone również w wydaniu gazety 

lokalnej oraz BIP Urzędu Miasta. Zawiadomienie o przystąpieniu do sporządzania planu 

miejscowego zostało również wysłane do odpowiednich instytucji posiadających 

uprawnienia do uzgadniania i opiniowania projektu planu miejscowego. W 

zawiadomieniu tym Burmistrz określił podstawę prawną sporządzanego planu oraz termin 

składania wniosków. 

      Wnioski zgłoszone we wskazanych terminach zostały uwzględnione w sporządzonym 

projekcie planu w zakresie możliwym do uwzględnienia ze względu na przepisy ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz przepisy innych aktów prawa. Po 

wykonaniu projektu planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

Burmistrz wystąpił do odpowiednich instytucji o uzgodnienie i zaopiniowanie projektu 

planu miejscowego. 

      Po uzyskaniu pozytywnych uzgodnień oraz opinii Burmistrz Miasta wyłożył projekt planu 

do publicznego wglądu, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. O wyłożeniu do 

publicznego wglądu powiadomił społeczeństwo w odpowiednim ogłoszeniu 

umieszczonym na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Mława, w prasie lokalnej oraz BIP 

Urzędu Miasta. W ogłoszeniu określił miejsce i termin wyłożenia, miejsce i termin 

dyskusji publicznej nad przyjętymi rozwiązaniami planistycznymi oraz miejsce i termin 

składania uwag do projektu planu. Sposób rozstrzygnięcia uwag zgłoszonych w trakcie 

wyłożenia spowodował konieczność podziału planu na dwie części.  

      Dokumentacja dotycząca planu miejscowego znajduje się w siedzibie Urzędu Miasta 

Mława i może być udostępniona, z zachowaniem przepisów dotyczących udostępnienia 

informacji publicznych. Procedura planistyczna jest prowadzona tym samym w sposób 

jawny i przejrzysty, z uwzględnieniem przepisów ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym. 

 

11. Uwzględnienie interesu publicznego i prywatnego przy ustaleniach planu (art. 1 

ust. 3). 

       Ustalając przeznaczenie terenów oraz sposób ich zagospodarowania Burmistrz Miasta 

uwzględnił zarówno interes publiczny, jak i interes prywatny. Przeprowadzone analizy 

funkcjonalno – przestrzenne dla obszaru planu wykazały jego wiodące predyspozycje do 

rozwoju funkcji związanych z zabudową usługową i produkcyjną. Predyspozycje terenów 

do rozwoju funkcji inwestycyjnych wynikają zarówno ze stanu zagospodarowania 

terenów, jak również ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru planu. Zgodnie z przepisami ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym plan miejscowy nie może naruszać ustaleń studium. 

Wybór funkcji tym samym został ukierunkowany ustaleniami studium. Przyjęte 

rozwiązania planistyczne uwzględniają zarówno interes publiczny gminy (rozwój terenów 

inwestycyjnych) oraz interes prywatny (realizacja zamierzeń inwestycyjnych). 
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12. Dążenie do minimalizowania transportochłonności układu przestrzennego i 

maksymalne wykorzystanie transportu zbiorowego (art. 1 ust. 4 pkt 1 i 2). 

       Droga oznaczona w planie symbolem 1KDG stanowi drogę o znaczeniu ponadlokalnym 

umożliwiającym powiązanie obszaru planu zarówno z układem ponadlokalnym, jak i 

układem komunikacyjnym Miasta. Zachowanie dla niej funkcji drogi układu 

podstawowego znacząco ułatwi dojazd do poszczególnych części gminy jak również poza 

jej granice. Utrzymanie funkcji tej drogi zminimalizuje tym samym transportochłonność 

układu przestrzennego wyznaczonego w granicach planu.  

 

13. Zapewnienie rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się 

pieszych i rowerzystów (art. 1 ust. 4 pkt 3). 

      W projekcie planu wprowadzono ustalenia umożliwiające realizację ciągów komunikacji 

pieszej oraz realizację ścieżek rowerowych. Są one dopuszczone na całym obszarze planu. 

Realizacja ich będzie możliwa w miarę wystąpienia potrzeb w tym zakresie. W przypadku 

terenów inwestycyjnych będą to urządzenia wewnętrzne lub osiedlowe, realizowane przez 

inwestorów. 

 

14. Dążenie do planowania i lokalizowania nowej zabudowy na obszarach o w pełni 

wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno – przestrzennej (art. 1 ust. 4 pkt 

4). 

      Tereny wyznaczone w granicach planu tworzą zwarty obszar terenów inwestycyjnych. 

Rozwój zagospodarowania zgodnie z ustaleniami planu uniemożliwi powstanie 

rozproszonych układów urbanistycznych, niepowiązanych ze sobą przestrzennie. 

Korelacje przestrzenne terenów inwestycyjnych w granicach planu zostały wskazane w 

obowiązującym studium. Analiza ustaleń tego dokumentu wskazuje, że obszar planu 

stanowi część rozległych terenów inwestycyjnych Miasta Mława. 

 

15. Zgodność projektu planu z wynikami analizy zmian w zagospodarowaniu 

przestrzennym gminy (art. 15 ust. 2). 

      Projekt planu jest zgodny z wykonaną w 2018 r. oceną aktualności studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Mława i miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. Ocena aktualności została przyjęta przez Radę Miasta 

Mława na podstawie uchwały nr XL/485/2018 z dnia 27 marca 2018 r. Analiza wykazała, 

że plany miejscowe obowiązujące w mieście nie wymagają uaktualnienia. Natomiast w 

analizie obszar opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru położonego w południowej części Miasta Mława w rejonie ulic: Płockiej, Olesin, 

Zabrody, drogi Nr 7, granicy Miasta Mława, linii kolejowej i rzeki Seracz – część 1 jest 

zakwalifikowany, jako obszar objęty planami w trakcie sporządzania.  Wszystkie 

przesłanki określone w analizie są specyficzne dla obszaru sporządzanego planu, tym 

samym projekt planu jest zgodny z wynikami analizy. 

 

16. Wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy (art. 15 ust. 3). 

      Skutki finansowe uchwalenia planu dla budżetu zostały wskazane w wykonanej 

finansowej prognozie skutków uchwalenia planu. Analiza prognozy wskazuje, że dochody 
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gminy w wyniku rozwoju zagospodarowania w obszarze planu będą stosunkowo wysokie, 

szczególnie w zakresie podatków od nieruchomości. Przyjęte zasady zagospodarowania 

terenów nie będą obciążać szczególnie budżetu gminy. Koszty poniesione na uzbrojenie 

terenów w infrastrukturę techniczną i komunikacyjną nie będą przekraczać zakładanych 

dochodów. Znaczące wpływy budżetowe w związku z rozwojem zagospodarowania na 

obszarze planu, będą równoważyć ponoszone przez gminę nakłady nawet w przypadku 

tylko częściowego zagospodarowania terenów funkcjami docelowymi przewidzianymi w 

planie. 

 

III. Procedura 

1. Przeprowadzone elementy obowiązującej procedury planistycznej. 

a) zebrano wnioski po wystosowaniu ogłoszeń i zawiadomień, 

b) wykonano projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko oraz 

prognozą finansową skutków uchwalenia planu, 

c) projekt planu przekazano do uzgodnień i opiniowania, 

d) po uzyskaniu niezbędnych uzgodnień i opinii projekt planu wyłożono do 

publicznego wglądu, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 

e) w trakcie wyłożenia przeprowadzono dyskusję publiczną, 

f) sposób rozstrzygnięcia złożonych uwag spowodował konieczność podziału planu 

na dwie części, 

g) podział planu umożliwił przekazanie projektu planu Radzie Miasta Mława do 

uchwalenia. 

 

2. Podstawa uchwalenia. 

      Plan miejscowy został uchwalony na podstawie uchwały Nr XLII/507/2018 Rady Miasta 

Mława z dnia 29 maja 2018 r. Podstawą uchwalenia planu jest art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 20 

ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 z późn. zm.) 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE O  SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W  PLANIE, 

INWESTYCJI Z ZAKRESUINFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE 

NALEŻĄ DO ZADAŃ WŁASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH ICH 

FINANSOWANIA - DLA OBSZARU POŁOŻONEGO W POŁUDNIOWEJ  

CZĘŚCI MIASTA MŁAWA W REJONIE ULIC: PŁOCKIEJ, OLESIN, 

ZABRODY, DROGI NR 7, GRANICY MIASTA MŁAWA, LINII KOLEJOWEJ I 

RZEKI SERACZ – CZĘŚĆ 1 

Na podstawie art. 20 ust. 1  ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 z późn. zm.) określa się 

następujący sposób realizacji oraz zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które należą do zadań własnych gminy.  
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§ 1. 1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej służące zaspokojeniu 

zbiorowych potrzeb mieszkańców stanowią – zgodnie z art. 7  ust. 1  ustawy z dnia 

8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (
t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm

) – zadania własne 

gminy.  

2.  Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej zapisane w niniejszym planie 

obejmują:  

a) traktowane jako zadania wspólne inwestycje w liniach rozgraniczających poszczególnych 

dróg publicznych, w tym wybudowanie dróg wraz z uzbrojeniem podziemnym, zielenią 

i odpowiednimi zabezpieczeniami technicznymi zmniejszającymi uciążliwość 

w rozumieniu przepisów ochrony środowiska,  

b) inwestycje realizowane samodzielnie zlokalizowane w lub poza liniami rozgraniczającymi 

dróg. 

§ 2. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej należące do zadań własnych 

gminy to:  

1) realizacja dróg publicznych na terenach przeznaczonych w planie pod taką funkcję, 

realizowana głównie jako poszerzenie dróg istniejących jak i częściowo jako budowa 

nowych dróg, wraz z urządzeniem tych dróg i ich fragmentów, głównie nawierzchnią 

jezdni i chodników;  

2) budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 

§ 3. Opis sposobu realizacji inwestycji wskazanych w § 2: 

1. Realizacja inwestycji przebiegać będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami 

w tym m.in. ustawą Prawo budowlane, ustawą o drogach publicznych, ustawą 

Prawo zamówień publicznych, ustawą o samorządzie gminnym, ustawą o gospodarce 

komunalnej i ustawą Prawo ochrony środowiska wraz z odpowiednimi rozporządzeniami.  

2. Sposób realizacji inwestycji określonych w § 2  może ulegać modyfikacji wraz 

z dokonującym się postępem techniczno - technologicznym, zgodnie z zasadą stosowania 

najlepszej dostępnej techniki, określonej w art. 3  pkt 10 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r.  poz. 799 z późn. zm.), o ile nie stanowi 

naruszenia ustaleń planu.  

§ 4. Finansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do 

zadań własnych gminy, ujętych w niniejszym planie podlega przepisom ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.  poz. 2077) przy czym:  

- wydatki majątkowe Miasta Mława określa uchwała Rady Miasta Mława,  

- wydatki inwestycyjne finansowane z budżetu Miasta Mława uchwala się w uchwale  

budżetowej,  

- inwestycje, których okres realizacji przekracza jeden rok budżetowy ujmowane są  

w wieloletniej prognozie finansowej. 
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§ 5. 1. Zadania w zakresie budowy dróg finansowane będą z budżetu miasta lub na 

podstawie porozumień z innymi podmiotami.  

2. Zadania z zakresu budowy sieci wodociągowej i kanalizacji finansowane będą na 

podstawie art. 15 ust. 1  ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków z dnia 7  czerwca 2001 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 328 z późn. zm.) 

przez budżet Miasta Mława lub ze środków własnych Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i 

Oczyszczalnia Ścieków WOD-KAN Sp. z o.o. w Mławie w oparciu o uchwalone przez 

Radę Miasta Mława wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych.  

3. Zadania z zakresu budowy sieci energetycznych i gazowych finansowane będą na 

podstawie art. 7  ust. 4  i 5  ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 755 z późn. zm.). 

 

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania  

Przestrzennego zgłosił  autopoprawkę do projektu planu: 

 §8 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„Połączenie drogi o symbolu 1 KDG z układem komunikacyjnym miasta ma się odbywać  

poprzez skrzyżowanie drogi 1KDG i ul. Płockiej z bezpośrednim zjazdem z sąsiadujących  

dróg w miejscu oznaczonym na rysunku planu jako uzgodniony zjazd na terenie”. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie tej uchwały. 

 

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Anna Dembińska, przedstawiciel „Studia KA” – autora projektu planu przedstawiła 

uwagi nieuwzględnione przez Burmistrza Miasta  ( załącznik nr 2 do uchwały ). 

 
Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag wniesionych do 

wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w południowej części Miasta Mława 

w rejonie ulic: Płockiej, Olesin, Zabrody, drogi nr 7, granicy Miasta Mława, linii 

kolejowej i rzeki Seracz – część 1 

 

 
Uwaga Nr 1  złożona 26.03.2018r. 
Uwagę złożyła: Małgorzata Magierska 
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Uwaga dotyczy zmiany przeznaczenia terenu na budownictwo mieszkaniowe                                   

z nieuciążliwymi usługami dla działek nr 631 (Mława Scalenie), położonej przy drodze 

krajowej Nr 7. W przyszłości składający uwagę chciałby mieć możliwość zabudowy 

mieszkaniowej, za kilka lat trasa E7 Warszawa - Gdańsk, przy której położone są działki 

będzie drogą wewnętrzną miasta Mława. Możliwość zabudowy gruntów pozwoli rozbudować 

i uatrakcyjnić miasto. 

Teren 13U/P -przeznaczenie dopuszczone: zabudowa dopuszczona (wolnostojące budynki 

gospodarcze lub ich zespoły, obiekty handlowe o powierzchni sprzedaży do 2000 m2, 

tymczasowe obiekty budowlane, parkingi terenowe i parkingi wbudowane (bez wymogu 

towarzyszenia zabudowie przewidzianej na terenie) (dot. działki nr 631). 

Plan nie może naruszać ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Mława. W Studium teren działek znajduje się w strefie działalności 

gospodarczej i zakresu usług i produkcji – UP, w której ustala się realizację funkcji                              

i usługowych magazynowo-składowych oraz funkcji produkcyjnych o uciążliwości 

ograniczonej do granic działek inwestycyjnych, części obszarów U/P położonych pomiędzy 

obecną drogą krajową nr 7, a projektowaną wschodnia obwodnicą wskazano jako rejony 

kompleksowych przekształceń. Realizacja na jednym terenie zabudowy usługowej                               

i mieszkaniowej będzie źródłem konfliktów między tymi funkcjami.    

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym nie uwzględniła uwagi nr 1 

( jednogłośnie 17 głosów za ). 

 

Uwaga Nr 2  złożona 29.03.2018r. 

Uwagę złożył: Jarosław Kamiński 

Uwaga dotyczy zmiany przeznaczenia terenu na budownictwo mieszkaniowe                                        

z nieuciążliwymi usługami dla działki nr 630 (Mława Scalenie), położonej przy drodze 

krajowej Nr 7. W przyszłości składający uwagę chciałby mieć możliwość zabudowy 

mieszkaniowej, za kilka lat trasa E7 Warszawa - Gdańsk, przy której położone są działki 

będzie drogą wewnętrzną miasta Mława. Możliwość zabudowy gruntów pozwoli rozbudować 

i uatrakcyjnić miasto. 

 

Plan nie może naruszać ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Mława. W Studium teren działek znajduje się w strefie działalności 

gospodarczej i zakresu usług i produkcji – UP, w której ustala się realizację funkcji                              

i usługowych magazynowo-składowych oraz funkcji produkcyjnych o uciążliwości 

ograniczonej do granic działek inwestycyjnych, części obszarów U/P położonych pomiędzy 

obecną drogą krajową nr 7, a projektowaną wschodnia obwodnicą wskazano jako rejony 

kompleksowych przekształceń. Zabudowę zagrodową można dopuścić na terenie 13U/P jako 

kontynuację istniejącej zabudowy zagrodowej. Realizacja na jednym terenie zabudowy                      

o różnych funkcjach będzie źródłem konfliktów między tymi funkcjami.    
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Rada Miasta w głosowaniu jawnym nie uwzględniła uwagi nr 2 

( jednogłośnie 17 głosów za ). 

 

Uwaga Nr 3  złożona 5.04.2018r. 

Uwagę złożył: Piotr Jankowski 

Uwagę podpisali także: Małgorzata Magierska, Zbigniew Pawlak, Jarosław Kamiński, 

Marian Żłobiński, Adam Gałęzięwski 

Uwaga dotyczy zmiany przeznaczenia z terenów zabudowy usługowej na tereny 

przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe z nieuciążliwymi usługami z uwagi na fakt, że 

obecny projekt w dużym stopniu obniża wartość działek. 

 

Plan nie może naruszać ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Mława. W Studium teren działek znajduje się w strefie działalności 

gospodarczej i zakresu usług i produkcji – UP, w której ustala się realizację funkcji                               

i usługowych magazynowo-składowych oraz funkcji produkcyjnych o uciążliwości 

ograniczonej do granic działek inwestycyjnych, części obszarów U/P położonych pomiędzy 

obecną drogą krajową nr 7, a projektowaną Wschodnia Obwodnicą wskazano jako rejony 

kompleksowych przekształceń.. Realizacja na jednym terenie zabudowy usługowej                                

i mieszkaniowej będzie źródłem konfliktów między tymi funkcjami.    

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym nie uwzględniła uwagi nr 3 

( jednogłośnie 17 głosów za ). 

 

n a s t ę p n i e  

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (14 głosów za, 3 wstrzymujących) podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr XLII/507/2018 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
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dla obszaru położonego w południowej części Miasta Mława w rejonie ulic:  

Płockiej, Olesin, Zabrody, drogi Nr 7, granicy Miasta Mława, linii kolejowej  

i rzeki Seracz – część 1  

 

Ad pkt 17. 

 

AGNIESZKA PUZIO-DĘBSKA Pełnomocnik Burmistrza 

Przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Mława z  

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku  

publicznego w 2017 roku. 

 

Program współpracy jest dokumentem programowym określającym zakres i zasady 

polityki realizowanej przez jednostkę samorządu terytorialnego wobec sektora 

pozarządowego. Opracowywanie i przyjmowanie rocznych programów współpracy jest 

obowiązkiem ustawowym, zapisanym w wielokrotnie nowelizowanej Ustawie o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. Zgodnie z długoletnią 

tradycją Program współpracy Miasta Mława z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 r. (Uchwała Nr 

XXIV/298/2016 Rady Miasta Mława z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia 

Programu współpracy Miasta Mława z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2017 rok) został wypracowany w procesach 

partycypacyjnych - jest z roku na rok konsultowany i aktualizowany zgodnie z oczekiwaniami 

lokalnej społeczności i zachodzącymi w niej zmianami, a także obowiązkami leżącymi po 

stronie samorządu. Określa formy, zasady, zakres oraz cele współdziałania. Formułuje i 

ukazuje kierunki możliwej współpracy, prezentując m.in. szeroki wachlarz działań z obszaru 

zadań publicznych należących do zadań własnych gminy), które mogą być realizowane przez 

organizacje pozarządowe.  

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy Burmistrz Miasta Mława, nie później niż do 31 maja 

każdego roku, zobowiązany jest przedłożyć organowi stanowiącemu sprawozdanie  

z realizacji programu za rok poprzedni. Niniejsze sprawozdanie jest dokumentem 

podsumowującym kolejny, 2017 rok współpracy miasta Mława z organizacjami 

pozarządowymi. Sprawozdanie przygotowane zostało na podstawie danych zebranych przez 

Pełnomocnika Burmistrza Miasta ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz przez 

właściwe merytorycznie komórki oraz jednostki organizacyjne współpracujące z 

organizacjami pozarządowymi. 

Podstawowym założeniem realizacji Programu jest doskonalenie jakości współpracy oraz 

sposobu realizacji zadań, które to dokonują się poprzez poszerzanie zakresu współpracy, 

wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań oraz wypracowywanie, ustanawianie oraz 

przestrzeganie standardów. Standardy te, to prowadzenie współpracy w oparciu o zasady 

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz 

jawności. Są one podstawą i warunkiem zadowalającej obie strony współpracy. 
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Działania podjęte w ramach Programu przyczyniły się do poprawy jakości życia 

mieszkańców Mławy, poprzez pełniejsze zaspokajanie ich potrzeb, umacnianie partnerstwa 

pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi, wsparcie organizacji pozarządowych                 

w realizacji ich zadań statutowych, zapewnienie efektywniejszej realizacji zadań publicznych 

poprzez włączenie organizacji pozarządowych w realizację tych zadań oraz budowanie 

społeczeństwa obywatelskiego poprzez rozwój lokalnych społeczności i wspieranie ich 

liderów. 

W bazie Urzędu Miasta Mława, stan na dzień 31 grudnia 2017 roku, zgodnie z „Mapą 

aktywności organizacji pozarządowych działających na terenie Miasta Mława”, figurowały  

59 organizacje pozarządowe reprezentujące różny zakres działalności.  

Baza jest aktualizowana zgodnie z procedurą zawartą w Zarządzeniu Nr 56/2013 

Burmistrza Miasta Mława z dnia 29 kwietnia 2013 r., w sprawie utworzenia, aktualizowania 

oraz wykorzystania bazy danych o organizacjach pozarządowych pod nazwą "Mapa 

aktywności organizacji pozarządowych działających na terenie Miasta Mława. Zarządzenie 

dostępne jest na stronie http://bip.mlawa.pl/artykul/zarzadzenie-nr-562013-burmistrza-miasta-

mlawa-z-dnia-29-kwietnia-2013r  

Dodatkowo do organizacji współpracujących z Miastem doliczyć należy cztery Parafie 

mające siedzibę na terenie Miasta (osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na 

podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej 

Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o 

gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie 

działalności pożytku publicznego) oraz działające przy wszystkich parafiach Akcje 

Katolickie.  

Baza organizacji zgodnie z „Mapą aktywności organizacji pozarządowych działających na 

terenie Miasta Mława” dostępna jest pod adresem - http://www.mlawa.pl/artykul/baza-

mlawskich-organizacji-pozarzadowych.  

 

 

CELE WSPÓŁPRACY  

Celem współpracy Miasta Mława z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego jest tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych, 

określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania, realizacja zadań Miasta 

określonych w ustawach.  

Powyższy cel, zgodnie z podjętą Uchwałą Nr XXIV/298/2016 Rady Miasta Mława  

z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Mława  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok,  

był realizowany między innymi poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi w sferze  

pozafinansowej oraz finansowej, poprzez zlecanie realizacji zadań publicznych przez 

organizacje pozarządowe poprzez powierzanie lub wspieranie wykonywania zadań 

publicznych wraz  z udzieleniem dotacji na ich dofinansowanie.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

http://bip.mlawa.pl/artykul/zarzadzenie-nr-562013-burmistrza-miasta-mlawa-z-dnia-29-kwietnia-2013r
http://bip.mlawa.pl/artykul/zarzadzenie-nr-562013-burmistrza-miasta-mlawa-z-dnia-29-kwietnia-2013r
http://www.mlawa.pl/artykul/baza-mlawskich-organizacji-pozarzadowych
http://www.mlawa.pl/artykul/baza-mlawskich-organizacji-pozarzadowych
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 Sprawozdanie omawiane było na wszystkich Komisjach Rady i zostało przyjęte. 

 

Ad pkt 18. 

 

JANINA BUDZICHOWSKA  Zastępca Burmistrza 

Odczytała treść oświadczenia zawierającego poparcie stanowiska w sprawie działań 

dotyczących rozwoju Mazowieckiego Portu Lotniczego Warszawa-Modlin 

 

Na podstawie §18 ust. 4 pkt 2 Statutu Miasta Mława stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr XXIX/299/2013 Rady Miasta Mława z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie  

uchwalenia Statutu Miasta Mława, Rada Miasta oświadcza, co następuje: 

 

Rada Miasta Mława popiera działania dotyczące rozwoju Mazowieckiego Portu  

Lotniczego Warszawa-Modlin, jako ważnego punktu strategicznego zarówno dla  

Miasta Mława, jak i dla północnej części Województwa Mazowieckiego. 

 

Oświadczenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Port Lotniczy Warszawa – Modlin został uruchomiony w lipcu 2012 r. Celem inwestycji 

było przeniesienie części obsługi ruchu lotniczego dotychczas kierowanego na Lotnisko 

Chopina  w Warszawie. W jego powstanie aktywnie włączyły się instytucje rządowe oraz  

skupione wokół niego samorządy. Port Lotniczy w Modlinie tylko w ubiegłym roku obsłużył 

blisko 3 mln osób w ruchu zarówno krajowym jak i międzynarodowym, co klasyfikuje go 

obecnie na piątym miejscu w Polsce. Lotnisko w Modlinie ma obecnie w pełni rozwiniętą  

infrastrukturę. Został również zorganizowany do niego bardzo dobry transport kolejowy i  

drogowy. Bliska odległość od Warszawy powoduje, iż mieszkańcy całej Polski mają  

możliwość lotów do miejsc zlokalizowanych prawie w całej Europie oraz Polsce. 

Wokół Portu, w usługach transportowych, gastronomicznych, handlowych oraz na  

zlokalizowanych przy nim parkingach  znalazły miejsca pracy tysiące obywateli.                           

Powstałe podmioty gospodarcze w sposób istotny ożywiają lokalny rynek. 

Rada  Miasta Mława  zapoznała się ze stanowiskiem Rady Powiatu Nowodworskiego, Rady  

Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim oraz Sejmiku Województwa Mazowieckiego w  

sprawie poparcia działań dotyczących rozwoju Mazowieckiego Portu Lotniczego Warszawa- 

Modlin i w pełni dostrzega potrzebę wsparcia działań zmierzających do wzmocnienia  

inwestycji w przyszłości. 

 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (17 głosów za, jednogłośnie) podjęła 
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OŚWIADCZENIE 

RADY MIASTA MŁAWA 

 

z dnia 29 maja 2018 r.  

 

zawierające poparcie stanowiska w sprawie działań dotyczących rozwoju 

Mazowieckiego Portu Lotniczego Warszawa-Modlin 

 

Ad pkt 19. 

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski  przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał  

Rady Miasta podjętych na sesji Rady Miasta w dniu 26 kwietnia 2018r.Podjętych zostało  

9 uchwał , z tego 5 w trakcie realizacji, 4 wykonane                                                 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.                                                                      

                  

Ad pkt 20. 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Przedstawił informację z działalności za okres między sesjami. Poinformował,  

że w okresie sprawozdawczym Burmistrz Miasta wydał 17 zarządzeń, które są publikowane 

na stronie internetowej BIP.  

 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego 

 

Opis czynności 

 

Liczba 

 

Decyzje o warunkach zabudowy wydano 8 decyzji 

   

Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

 

wydano 7 decyzji 

 

Zaświadczenia o przeznaczeniu nieruchomości  

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
wydano 37 zaświadczeń 

 

Dzierżawa nieruchomości  podpisano 6 umów 

 

Użyczenie nieruchomości  podpisano 1 umowę 
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Przetargi na sprzedaż nieruchomości 
ogłoszono 1 przetarg 

przeprowadzono 3 przetargi 

Sprzedaż nieruchomości podpisano 1 akt notarialny 

Decyzje o przekształceniu nieruchomości wydano 2 decyzje 

Nabycie nieruchomości podpisano 2 akty notarialne 

Negocjacje w sprawie nabycia nieruchomości przeprowadzono 2 spotkania 

Podziały nieruchomości 
wydano: - 3 postanowienia 

     - 5 decyzji 

 

Nadanie numerów porządkowych budynków i nazw ulic 

 

wydano 4 zawiadomienia 

 

 

Posiedzenie Miejskiej Komisji Urbanistyczno-

Architektonicznej 

 

2 posiedzenia 

 

Projekty uchwał Rady Miasta  

 

przygotowano 3 projekty uchwał 

 

Jednostka Realizująca Projekt 

„Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Mława” 

1. Trwają roboty na Obszarze A6.  Budowana jest kanalizacja sanitarna w ulicy 

Brukowej.  Planowany termin zakończenia robót to 30 wrzesień 2018r.    

2. Trwają roboty na Obszarze A4. Wykonano kanalizację w ulicy Karcza  i ulicy 

Spokojnej. Obecnie trwają roboty na ul. Łąkowej. Planowany termin zakończenia 

robót to 30 czerwiec 2018r. 

3. Trwają roboty na Obszarze A2. Budowana jest kanalizacja sanitarna w ulicy  

Piaskowej. Planowany termin zakończenia robót to 30  sierpień 2018r.    

4. Na Obszarze A1 wznowiono roboty. Budowana jest kanalizacja sanitarna w ul. Olesin. 

      Planowany termin zakończenia robót to 30  wrzesień 2018r.    

5. Prowadzone są działania promocyjne projektu.  

6. W ramach projektu „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji 

Mława”  wybudowano i oddano do użytkowania ponad 10 km sieci kanalizacji 

sanitarnej. Łącznie w 47 ulicach  wybudujemy ok. 20 km sieci. Mieszkańcy ulic:  

Altera, Anyszki,  Cicha, Ciechanowska, Cmentarna, Górna, Jasna, Jasińskiego, Pużaka, 

Kościuszki, Kryszkiewicza, Leszczyńskiego, Grudkowskiego, Malinowa, Nowa, 



47 

Ostaszewskiego, Piaskowa, Podgórna, Pogorzelskiego, Poziomkowa, „Grota” 

Roweckiego, Szwejkowskiego, Wetmańskiego ,Wiśniowa, 20 Dywizji Piechoty WP 

zobowiązani są do podjęcia czynności w celu przyłączenia nieruchomości do sieci 

kanalizacji sanitarnej. 

Wydział Gospodarki Komunalnej 

 

Decyzje na zajęcie pasa drogowego:    -  21 szt.  

Decyzje na umieszczenie urządzenia 

infrastruktury technicznej w pasie drogowym:    -   10 szt.  

 

Decyzje na lokalizację urządzenia infrastruktury technicznej w pasie drogowym:     -   24  szt.  

Decyzje na lokalizację zjazdu:    -   7 szt.  

 

Wykonane remonty: 

1. Zakończono remont chodnika w ul. Olsztyńskiej na odcinku od ul. Anny Jagiellonki do ul. 
Marii Konopnickiej po stronie prawej. 

 

 

Informacja o prowadzonych postępowaniach oraz zadaniach inwestycyjnych 

realizowanych przez Wydział Inwestycji 

  

Ogłoszone i rozstrzygnięte postępowania o zamówienia publiczne: 

1.  W dniu 24.04.2018r. dokonano otwarcia ofert w postępowaniu przetargowym na 
sprawowanie nadzoru inwestorskiego na zadaniu inwestycyjnym pod nazwą „Budowa 
sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i punktów świetlnych w ulicach Lelewela, 
Kościuszki i Sienkiewicza w Mławie”. Złożono 3 oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożyło 
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „Instalex” Tadeusz Zasadzki z siedzibą w Mławie 
przy ul. Płockiej 5/7 m. 5. Cena wykonania usługi to 6 880 zł. brutto.  

2. W dniu 07.05.2018r. dokonano otwarcia ofert w postępowaniu przetargowym na 
przebudowę obiektów sportowych na terenie MOSiR w Mławie – etap II”. Wpłynęła jedna 
oferta na kwotę 1 228 747,96 zł brutto, złożona przez TAMEX OBIEKTY SPORTOWE S.A. ul. 
Rydygiera 8/3a, 01-793 Warszawa. Aktualnie trwa jeszcze okres związania z ofertą. 

3.  W dniu 07.05.2018r. dokonano otwarcia ofert w postępowaniu przetargowym na 
Budowę budynków socjalnych w Mławie – etap II”. Wpłynęły dwie oferty. 
Najkorzystniejszą ofertę na kwotę – 1 258 844,10 zł brutto złożyło Przedsiębiorstwo 
Budowlane „DOMEX” Spółka z o. o. ul. Targowa 21, 09-300 Żuromin. Termin podpisania 
umowy wyznaczono po dniu 29.05.2018r.   

4.  W dniu 07.05.2018r. dokonano otwarcia ofert w postępowaniu przetargowym na 
Przebudowę odcinka ul. Bursztynowej w Mławie.”  Wpłynęła jedna oferta na kwotę – 
382 170,14 zł brutto, złożona przez Przedsiębiorstwo Robót Drogowo - Inżynieryjnych 
PRDI S.A w Mławie z siedzibą przy ul. Stefana Roweckiego „Grota” 8. Termin podpisania 
umowy wyznaczono po dniu 29.05.2018r.  
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5.  W dniu 07.05.2018r. dokonano otwarcia ofert w postępowaniu przetargowym na 
Przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Starego Rynku w Mławie – 
postępowanie III. W ogłoszonym postępowaniu przetargowym, po raz trzeci, kolejny raz 
nie złożono żadnej oferty. W związku z tym, aby nie blokować środków budżetowych, 
postanowiono rozdysponować je w całości na inne zadania inwestycyjne. Dokumentacja 
projektowa i pozwolenie na budowę zachowują nadal ważność i będą przedmiotem oceny 
uznania tej inwestycji w kolejnych latach budżetowych.   

6.  W dniu 16.05.2018r. dokonano otwarcia ofert w postępowaniu na Opracowanie 
dokumentacji technicznej budowy boisk i obiektów sportowych przy Szkole Podstawowej 
Nr 7 w Mławie. Wpłynęło 10 ofert. Najkorzystniejszą ofertę na kwotę – 16 974,00 zł 
brutto złożyła Firma Greg Project G, ul. K. Tomaszewskiego 1a, 06-400 Ciechanów.  

7.  W dniu 16.05.2018r. ogłoszono postępowanie przetargowe na realizację zadania 
inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Płockiej w Mławie” – 
etap II, z terminem składania ofert wyznaczono do dnia 1.06.2018r. 

8.  W dniu 16.05.2018r. ogłoszono postępowanie przetargowe na realizację zadania 
inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa sieci wodociągowej w ul. Olesin i Płockiej w Mławie 
– etap II” (odcinek w ul. Płockiej od ul. Olesin do węzła na skrzyżowaniu ul. Płockiej z DK7) 
– postępowanie II. Termin składania ofert wyznaczono do dnia 1.06.2018r. 

9.  W dniu 18.05.2018r. dokonano otwarcia ofert na opracowanie dokumentacji 
technicznej budowy kanalizacji sanitarnej w ul. Działdowskiej w Mławie”. Wpłynęły 3 
oferty. Najkorzystniejszą ofertę na kwotę 10 086,00 zł brutto złożyła p. Beata Kozłowska z 
siedzibą przy ul. Zachodniej 16 w Mławie. 

 

10.  W dniu 24.05.2018r. ogłoszono postępowanie przetargowe na nadzór inwestorski 
nad budową budynków socjalnych w Mławie - etap II wyznaczając termin składania ofert 
na dzień 30.05.2018r. 

11.  W dniu 24.05.2018r. ogłoszono postępowanie przetargowe na nadzór inwestorski 

nad przebudową odcinka ul. Bursztynowej w Mławie, wyznaczając termin składania ofert na 
dzień 1.06.2018r. 

12.  W dniu 28.05.2018r. otwarto oferty w postępowaniu przetargowym na budowę 
odcinka kanalizacji deszczowej w ul. Zachodniej w Mławie. Wpłynęła jedna oferta na 
kwotę – 49 698,17 zł brutto, którą złożyła firma KRUSZ-BET PLUS Sp. z o.o., Sp. k. Uniszki 
Zawadzkie 128,   06 - 513 Wieczfnia Kościelna. Trwa ocena złożonej oferty. 

 

Podpisane umowy na realizację zadań inwestycyjnych: 

1.  W dniu 26.04.2018r. zawarto umowę na: „Opracowanie dokumentacji technicznej, 
dotyczącej adaptacji lokalu przy ul. Sienkiewicza 15/13 w Mławie dla potrzeb Dziennego 
Domu Seniora”. Wykonawca usługi projektowej to p. Katarzyna Mazur - Pracownia 
Projektowa Eko-Archiplan, ul. Tadeusza Kościuszki 10, 13-200 Działdowo. Umowę zawarto 
na kwotę 34 440,00 zł brutto. 

2.  W dniu 10 maja 2018r. zawarto z Mławskim Przedsiębiorstwem Robót Drogowo-
Mostowych MPDM Sp. z o.o. w Mławie polecenie wykonania robót na Przebudowę ul. 
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Batorego w Mławie – etap I (chodniki po obu stronach ulicy, począwszy od ul. Moniuszki). 
Wartość robót 274 300,00 zł brutto. Termin wykonania do dnia 30 listopada 2018r. 

3.  Przebudowa ulicy Księcia Maciusia w Mławie. Podpisano umowy na: 

a)  realizację robót budowlanych: Wykonawca - Mławskie Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo-Mostowych MPDM Sp. z o.o. w Mławie. Wartość robót 467 773,92 zł brutto. 
Termin wykonania do dnia 31 października 2018 r. Umowę podpisano dnia 11 maja 
2018 r. 

b) pełnienie nadzoru inwestorskiego – Wykonawca - Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 

„INSTALEX” Tadeusz Zasadzki, ul. Płocka 5/7 m 5, 05-500 Mława. Cena 1 845,00 zł brutto. 

4.Budowa placu zabaw w Parku Miejskim w Mławie” – postępowanie II. W dniu 

10 i 11.05.2018r. podpisano umowy na: 

a)  realizację robót budowlanych: Wykonawca - NOVUM Sp. z o. o. Sp. k. z siedzibą przy 
ul. Bolesława Chrobrego 1, 12-100 Szczytno. Cena -  949 999,01 zł brutto. Termin 
realizacji zadania – do dnia 30.09.2018r. 

b)  pełnienie nadzoru archeologicznego: Wykonawcą - Pracownia Archeologiczna 
Katarzyna Chmielewska, ul. Targowa 41, 09-300 Żuromin. Cena - 1 900,00 zł brutto. 

c)  pełnienie nadzoru inwestorskiego: Wykonawca - KS Projekt Kamil Smoliński, z 
siedzibą przy Placu 3 Maja 2, lok.21, 06-500 Mława. Cena - 4 500,00 zł brutto. 

5. Budowa sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i punktów świetlnych w ulicach: 

Lelewela, Kościuszki i Sienkiewicza w Mławie. Podpisano umowy na: 

a) realizację robót budowlanych: Wykonawca - Zakład Wielobranżowy Tomasz Świtalski, 

ul. Nowowiejska 23, 06-500 Mława. Cena - 1 025 132,78 zł brutto. Termin realizacji do 

dnia 31.10.2018r. 

b) pełnienie nadzoru inwestorskiego: Wykonawca -  Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 

„INSTALEX” Tadeusz Zasadzki, ul. Płocka 5/7 m 5, 05-500 Mława. Cena 6 888,00 zł brutto. 

 

Dokonane odbiory dokumentacji i odbiory końcowe zadań inwestycyjnych: 

1. W dniu 10.05.2018 r. dokonano odbioru końcowego budowy placu zabaw przy Szkole 

Podstawowej nr 2 w Mławie. Wartość wykonanych robót wraz z dokumentacją 

techniczną i nadzorem inwestorskim to 255 231,15 zł brutto.  

2. W dniu 15.05.2018 r. dokonano odbioru końcowego budowy placu zabaw przy Szkole 

Podstawowej nr 3 w Mławie. Wartość wykonanych robót wraz z dokumentacją 

techniczną i nadzorem inwestorskim to 253 156,14 zł brutto.  

3. W dniu 18.05.2018 r. dokonano odbioru końcowego zadania inwestycyjnego, 

polegającego na budowie światłowodów do lokalu przy ul. 18 Stycznia 4 lok. 25 oraz do 

Miejskiego Domu Kultury. Ponadto, wykonana instalacja światłowodowa daje możliwość 

budowy kolejnego punktu monitoringu wizyjnego, zlokalizowanego na skrzyżowaniu ulic 

Stary Rynek, 18 Stycznia i Warszawskiej. Wartość zrealizowanych robót wraz z 
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dokumentacją techniczną i nadzorami inwestorskim i archeologicznym to 74 565 zł 

brutto.   

4. W dniu 21.05.2018r. zgłoszono do odbioru końcowego budowę odcinka kanalizacji 

sanitarnej w ul. Nadrzecznej, ul. Świerkowej i Osiedlowej w Mławie”. Trwają czynności 

odbiorowe.  

5. W dniu 23.05.2018r. zgłoszono do odbioru końcowego budowę sieci wodociągowej 

w ul. Olesin i ul. Płockiej w Mławie”. Trwają czynności odbiorowe. 

 

 

Wydział Środowiska 

 

1. Wydano decyzje na wycinkę drzew i krzewów:16 szt. 

2.  Kontynuacja programu wymiany pieców zasilanych paliwem stałym na piece 

centralnego ogrzewania zasilane gazem - w ramach ograniczania niskiej emisji na 

terenie Miasta Mława – rozeznanie zainteresowania dotacją celową w formie 

imiennej ankiety – 

W okresie od dnia 23 kwietnia 2018 r. do dnia 28 maja 2018 r. złożono do Kancelarii Urzędu 

kolejne 10 ankiet ws. planowanych modernizacji przydomowych kotłowni.  

Na dzień 28.05.2018 r. modernizację kotłowni w roku 2018 zgłoszono dla 168 

nieruchomości. Na rok 2019 zadeklarowano modernizację 17 źródeł ogrzewania, a jeden 

ankietowany zgłosił zamiar modernizacji na rok 2020. 

1. Realizacja prac pod nazwą: „Demontaż, transport  i utylizacja wyrobów zawierających 

azbest z terenu Miasta Mława etap X” przez PHU PIOTR Piotr Jaczyński, ul. 

Warszawska 38 B, 05-084 Leszno. 

Mieszkańcy złożyli 49 wnioski dot. usunięcia wyrobów azbestowych – prace w realizacji 

 

2. Wydano postanowienie w sprawie braku przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko budowa dla  przedsięwzięcia polegającego na budowie hali magazynowo -

produkcyjnej, na działkach  o nr ewid. 271/7, 272/3, 272/4, 269/6, 270/6, 271/8 obręb 

geodezyjny 11 przy ul. Działdowskiej  w Mławie. 

 

3. Wydano decyzję umorzeniową postępowanie  w sprawie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie dziewięciu domów 

jednorodzinnych na działce o nr ewid. 455 obręb geodezyjny 11 przy ul. Podbornej w 

Mławie. 

 

4. Realizacja zadań w ramach  ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy - 

w zakresie kontroli wykonania przez właścicieli obowiązku przyłączenia nieruchomości 

do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej - 

a) W wyniku podjętych przez Wydział Środowiska działań wspartych udziałem 

przedstawiciela Zakładu Wod-Kan i Straży Miejskiej w Zakładzie WOD-KAN w 

Mławie zgłoszono w okresie sprawozdawczym 24 nieruchomości do realizacji 
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zadania podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej. W tym samym okresie 24 innych 

nieruchomości zostało podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej.  

Łącznie na realizację podłączenia do kanalizacji sanitarnej oczekuje w dacie 28.05.2018r.  

- 45 nieruchomości (zgłoszenie realizacji w Sp. WOD-KAN).  

W roku 2018 podłączono do sieci kanalizacyjnej - 84 nieruchomości. 

b) W okresie sprawozdawczym wszczęto 32 postępowania administracyjne zmierzające 

do zobligowania właścicieli nieruchomości położonych w zasięgu sieci 

kanalizacyjnej ulic Dzierzgowskiej, Dalekiej, Padlewskiego, Dobrej, Hallera, 

Konwaliowej, Chabrowej, Szpitalnej, Makowej, Lawicz-Liszki, Paderewskiego, 

Platynowej, Napoleońskiej oraz ulicy Studzieniec, do zrealizowania obowiązku 

podłączenia nieruchomości do kanalizacji sanitarnej. Łącznie w roku 2018 wszczęto 

48 postępowań ws. podłączenia do kanalizacji. Do dnia 28.05.2018 wydano 2 decyzje 

umorzeniowe z powodu bezprzedmiotowości postępowania tj. wykonania 1 

podłączenia nieruchomości do miejskiej kanalizacji oraz udokumentowania 1 

legalnego użytkowania przydomowej oczyszczalni ścieków. 

 

5. Prowadzone są  3 postępowania administracyjne w trybie art. 26 ustawy o odpadach ws. 

usunięcia odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania – działania 

kooperacyjne z Policją  i Strażą Miejską. (jedno zakończone, dwa w toku). 

 

6. Prowadzone jest 1 postępowanie administracyjne w trybie art. 6 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach ws. pozbywania się nieczystości płynnych z 

nieruchomości położonej przy ul. Granicznej 11. 

 

7. Jednocześnie kontynuowane są postępowania administracyjne w trybie art. 5 ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach ws. podłączenia nieruchomości do 

kanalizacji: 

 – jedno postępowanie zostało zawieszone z uwagi na konieczność uprzedniego 

rozstrzygnięcia przez sąd. 

-  jedno postępowanie gdzie strona wniosła o zawieszenie postępowania. 

8. Na zakończone postępowanie administracyjne (w trybie art. 5 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach) ws. podłączenia nieruchomości do kanalizacji 

właściciele nieruchomości odwołali się od decyzji SKO do WSA (SKO utrzymało w 

mocy decyzję Burmistrza Miasta Mława nakazującą podłączenie do kanalizacji). 

9. Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego przedstawił projekt uchwały 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie Programu ochrony powietrza dla strefy 

mazowieckiej, w której został przekroczony poziom docelowy ozonu w powietrzu, z 

prośbą o zaopiniowanie w ramach trwających konsultacji społecznych. Termin do 

wydania opinii upływa w dniu 15 czerwca 2018r. Zgodnie z projektem uchwały na gminy 

(wójtów/burmistrzów/prezydentów) zostaną nałożone obowiązki: 

a) realizacji działań naprawczych w przedmiocie edukacji i promocji postaw 

proekologicznych (finansowane ze środków własnych/ewentualnie środków 
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pozyskanych z WFOŚiGW akcje edukacyjne mające na celu uświadamianie 

społeczeństwa w zakresie ograniczenia emisji prekursorów ozonu oraz promocja 

publicznego transportu zbiorowego i transportu rowerowego poprzez różnego typu 

akcje i konkursy) 

b) przekazywania do Sejmiku Województwa Mazowieckiego w terminie do 31 marca 

roku następnego po roku sprawozdawczym informacji o realizacji działań 

naprawczych j.w. 

c) przekazywania do Sejmiku Województwa Mazowieckiego w terminie do 31 marca 

roku następnego po roku sprawozdawczym informacji o wydanych decyzjach 

zmierzających  do osiągnięcia celów Programu (decyzje dla instalacji 

niewymagających pozwolenia na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza i 

decyzje zobowiązujące do pomiarów emisji) oraz o przyjętych zgłoszeniach 

instalacji, z których emisja nie wymaga pozwolenia mogących,  negatywnie 

oddziaływać na środowisko. 

Trwa szczegółowa analiza projektu. 

Rada Miasta zobowiązana zostanie do wydania aktów prawa miejscowego umożliwiających  

realizację Programu. Zarząd Województwa Mazowieckiego został wskazany jako organ  

monitorujący realizację Programu. 

 

 

RAPORT Z DZIAŁAŃ STRAŻY MIEJSKIEJ W MŁAWIE 

 

1. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono czynności wyjaśniające w sprawie 170 

zgłoszeń, które wpłynęły od mieszkańców Mławy. 

2. Podczas prowadzenia rutynowych patroli strażnicy działający w terenie: 

 poddali legitymowaniu 182 osoby,  

 pod nieobecność sprawców popełnionych wykroczeń, wystawili 66 wezwań do 

stawienia się  w Straży Miejskiej w celu złożenia wyjaśnień, 

 przeprowadzili 75 czynności kontrolnych, 

 zabezpieczyli 2 miejsca zdarzeń losowych, 

 powiadomili o 18 przypadkach uszkodzenia mienia, 

 raz wezwali pogotowie ratunkowe do osoby potrzebującej pomocy. 

 

Łącznie patrole działające w terenie przeprowadziły 344 interwencje. 

3. Z Centrum Monitoringu Miejskiego: 

 przekazano do Policji i Straży Miejskiej 16 powiadomień o popełnionych 

wykroczeniach,  

 na wniosek Policji do 5 spraw zgrano i przekazano zapis obrazu z monitoringu 

miejskiego.  

 do jednego ujawnionego zdarzenia, noszącego znamiona popełnienia przestępstwa 

wysyłano patrol policji.  
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4. W okresie rozliczeniowym przeprowadzono 3 wspólne służby z Policją.  

5. 9 razy asystowano podczas przeprowadzania czynności służbowych przez pracowników 

urzędu miasta. 

6. Wspólnie z Miejską Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadzono 

8 kontroli miejsc sprzedaży napojów alkoholowych. Kontrole przeprowadzono pod kątem 

przestrzegania przepisów związanych z ich sprzedażą.  

7. 33 razy konwojowano wartości pieniężne. 

8. Interweniowano wobec 3 osób nieletnich, naruszających przepisy porządkowe. Osoby te 

przekazano pod opiekę rodzicom. 

9. 27 razy nadzorowano osoby skierowane przez sąd do wykonywania prac porządkowych 

na terenie miasta. 

10. Przeprowadzono jedną interwencję wobec osoby bezdomnej. 

11. Interweniowano w sprawach bezpańskich zwierząt. Interwencje dotyczyły 7 bezpańskich 

psów oraz 7 kotów.  

12. Przeprowadzono 20 kontroli porządkowych posesji. 

13. W okresie sprawozdawczym ujawniono 198 wykroczeń. 

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Odczytał oświadczenie Firmy NOVAGO Nowoczesne Gospodarowanie Odpadami w sprawie 

wyników badań z punktów monitorujących jakość wód podziemnych wokół składowiska 

odpadów w miejscowości Uniszki Cegielnia.  

W chwili obecnej prowadzone są analizy zmierzające do wyjaśnienia przyczyn zmian w 

parametrach pobranych próbek. Szczegółowa analiza zostanie przedłożona Wojewódzkiej 

Inspekcji Ochrony Środowiska. Celem badań jest min. określenie charakteru i przyczyn 

zaistniałej sytuacji i w zależności od ekspertyzy zostaną podjęte działania przewidziane 

procedurami wynikającymi z przepisów ochrony środowiska. 

Mamy pewność, że składowisko zostało wybudowane i jest eksploatowane przy zachowaniu 

wszystkich standardów dla tego obiektów. Firma NOVAGO zapewnia, że wszystkie jej 

działania są bezpieczne dla środowiska. 

 

Burmistrz Miasta Mława poinformował również, że Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie zaakceptowało stawki opłat za wodę i ścieki zaproponowane przez mławską 

spółkę WOD-KAN. Nowe stawki obowiązują od 1 czerwca br. Są nieco niższe od 

dotychczasowych. 

Od 1 czerwca za wodę płacimy 2,98 zł za metr sześc. (zamiast dotychczasowych                  

3,00 zł), natomiast za odbiór ścieków – 6,08 zł za metr sześc. (wcześniej było 6,11zł).                                        

 

Ad pkt 21. 

 

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

 

 



54 

  LESZEK OŚLIŹLOK Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w dniu                      

4 maja br. wpłynęły do Rady Miasta rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Mazowieckiego 

dotyczące  trzech uchwał podjętych  przez Radę na sesji w dniu 27 marca 2018r. 

      Pisma dostępne są w biurze rady. 

 

                 

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania  

Przestrzennego przedstawił zakres rozstrzygnięć Wojewody dotyczących uchwał w sprawie  

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Wyjaśnił, że podjęte przez Radę  

uchwały są uchwałami ważnymi , nie wymagają powtórnego uchwalania. Organ nadzoru,  

ograniczył się do stwierdzenia nieważności badanych uchwał tylko w części, gdyż  pozostała  

niewadliwa część może funkcjonować samodzielnie w obrocie.   

 

LESZEK OŚLIŹLOK Przewodniczący Rady Miasta  odczytał opinie prawną 

dotyczącą rozstrzygnięć nadzorczych, która stanowi załącznik do protokołu. 

Poinformował również, że wpłynęło pismo Wspólnoty Mieszkaniowej przy                          

ul. Padlewskiego dotyczące ograniczenia w godzinach nocnych  sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

Pismem z dnia 7 maja br. sprawa ta została skierowana do Burmistrza Miasta z informacją, 

następnie na Komisję ds.Rodziny i Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa Publicznego                          

i Ochrony P.P. oraz Komisje Rozwoju Gospodarczego i Budżetu z prośbą o podjęcie dyskusji 

w obszarze tego problemu.    

 

Przewodniczący w/w Komisji poinformowali, że Komisje podjęły wnioski formalne                             

o skierowanie tej sprawy do przeprowadzenia konsultacji społecznych, które zostały 

przekazane Burmistrzowi Miasta. 

 

Kolejna sprawa jaka została poruszona przez Przewodniczącego Rady dotyczy Szkoły 

Podstawowej Nr 7. Rodzice uczniów tej szkoły zwrócili się z problemem dotyczącym 

wprowadzenia w tej szkole dwuzmianowości. Z rozmów wynikała, że nie jest to na chwilę 

obecną oficjalna informacja. Zapytał, czy istnieją realne szanse na to, żeby uniknąć 

dwuzmianowego systemu prowadzonych zajęć w tej szkole. Argumentacja rodziców była 

taka, że w Sz. P. Nr 2 jest dużo mniej uczniów i niewykorzystana powierzchnia. 

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Wyjaśnił, że jako organ prowadzący zostały wyczerpane wszystkie możliwości prawne. 

Określona została siec szkół, dyrektorzy ogłosili nabór i zaczęli organizować nowy rok 

szkolny 2018/2019. Jest to konsekwencja wprowadzonej reformy oświaty. Po rozmowie                                      

z dyrektorami, dyrektor  Z.P.O Nr 3 poinformował, że jest duże prawdopodobieństwo,                       

że zostanie wprowadzona dwuzmianowość. Burmistrz Miasta wyjaśnił, że nie ma możliwości 

prawnej przeniesienia uczniów z jednej szkoły do innej. Zaapelował do rodziców uczniów 

Sz.P.Nr 7 , że w nowym roku szkolnym może być wprowadzona dwuzmianowość w tej 

szkole. Jakie to będą klasy zdecyduje dyrektor szkoły. Zaznaczył, że mamy dobrą bazę 

lokalową i dobrych nauczycieli w naszym mieście , a więc dużo zależy od decyzji rodziców. 



55 

  

MICHAŁ POL Radny Rady Miasta 

 

Poruszył sprawę dotycząca zagrożenia zanieczyszczenia wód podziemnych w związku                             

z istniejącym na Uniszkach wysypiskiem śmieci. Czy jest to zagrożenie dla mieszkańców 

miasta, występuje też obawa żeby nie stało się też tak na oczyszczalnią ścieków.  

Zapytał również o pomost nad zalewem Ruda, czy powstanie nowy pomost, czy staramy się               

o wsparcie ościennych gmin.   

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Łączy Pan wysypisko z oczyszczalnią ścieków , co jest niezrozumiałe. Podkreślił, że odczytał 

oświadczenie w tej sprawie przedstawione przez Firmę NOVAGO. Osobiście jest bardzo 

zainteresowany tą sprawą, będzie ją monitorował i na bieżąco przekazywał informacje 

mieszkańcom miasta. 

Jeśli chodzi o pomost nad Zalewem wójtowie ościennych gmin nie są zainteresowanie 

dofinansowaniem tego przedsięwzięcia. Czekamy na demontaż uszkodzonego pomostu oraz 

na opinię „wód polskich”. Dyrektor MOSiR szuka możliwości zorganizowania kąpieliska, 

gdzie kąpiel będzie odbywała się pod nadzorem i będzie bezpieczna. 

 

 

HALINA PSZCZÓŁKOWSKA Radny Rady Miasta 

 

Poruszyła również kwestie zagrożenia jeśli chodzi o wody gruntowe, jest to ważne dla 

mieszkańców, którzy są zaniepokojeni. 

 

Poprosiła o wyjaśnienie treści § 4 ust. 1  Uchwały Nr XVIII/186/2000  Rady Miejskiej 

w Mławie z dnia 24 sierpnia 2000 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych, gimnazjach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Miejską Mława,  a mianowicie  „co oznacza nie dłużej niż na 

okres jednego roku szkolnego” . Nadmieniła , że od 2002r. nie istnieje Zarząd Miasta, a więc 

czy ten zapis jest zgodny ma wątpliwości. 

 

URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału  

 

Poinformowała, że odnośnie skażenia wód Burmistrz Miasta odczytał oświadczeni i ważne są 

ostatnie dwa zdania a mianowicie:  

Mamy pewność, że składowisko zostało wybudowane i jest eksploatowane przy zachowaniu 

wszystkich standardów dla tego obiektów. Firma NOVAGO zapewnia, że wszystkie jej 

działania są bezpieczne dla środowiska”. 

 

Radca Prawny Urzędu Miasta poinformował, że przytoczona przez Panią Radną 

Pszczółkowską uchwała obowiązuje, nie została uchylona przez nadzór, a więc funkcjonuje w 

obrocie prawnym  

Po przeanalizowaniu zapisów zostanie udzielona odpowiedź na piśmie. 
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ALINA GULCZYŃSKA Mieszkanka Mławy 

Zadała następujące pytania: 

- Czy można prowadzić kampanię wyborczą na pikniku szkolnym jaki miał miejsce w dniu                   

26 maja br. w Sz.P.Nr 3 ul. Pogorzelskiego. Wykorzystywani są nauczyciele, którym 

wypłacane są pieniądze ze środków publicznych, a prowadzą oni kampanie Burmistrza. 

- Czy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej może kontrolować Burmistrza Miasta jeśli jest 

jego podwładnym. 

- Czy był przeprowadzony przetarg w sprawie wyboru kancelarii do zbadania skargi 

kasacyjnej dot. stawek za wodę i ścieki. 

- czy zostały zabezpieczone środki dla mieszkańców za zwrot za bezprawnie pobierane opłaty 

za wodę i ścieki. 

 

JANINA BUDZICHOWASKA Zastępca Burmistrza 

Wyjaśniła, że Burmistrz Miasta nie jest pracodawcą dla Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej, jest to zgodne z kodeksem pracy. 

Środki nie są zabezpieczone ponieważ nie na w tej sprawie wyroku sądu. 

 

URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału poinformowała, że zgodnie z ustawą o 

zamówieniach publicznych nie przeprowadza się przetargu. Tę sprawę badała prokuratura na 

wniosek Pani Gulczyńskiej i postępowanie zostało umorzone. 

 

 LESZEK OSLIŻLOK Przewodniczący Rady Miasta jeśli chodzi o piknik 

nadmienił, że został zaproszony i chętnie skorzystał i był obecny na pikniku również. Z wielu 

zaproszeń nie może skorzysta ponieważ kolidują one z obowiązkami służbowymi. Pani ma 

prawo interpretować wg. własnych odczuć, ale na pewno nie była to kampania wyborcza. 

 

KAMIL PRZYBYSZEWSKI SASIAK Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 8 

- czy będą prowadzone konsultacje społeczne dotyczące przedstawionych koncepcji budowy 

tunelu, jeśli tak to w jaki sposób będą się odbywały, jeśli nie to dlaczego. Osobiście apeluje 

żeby konsultacje się odbyły, 

- poruszył sprawę ankiet w związku z budżetem obywatelskim, czy muszą być dostarczane 

osobiście, 

- kolejna sprawa dot. wypłacenia wynagrodzenia Dyrektor M.D.K. oraz Muzeum. 

 

JANINA BUDZICHOWASKA Zastępca Burmistrza 

Jeśli chodzi o koncepcje tunelu jest to pierwszy przekaz do mieszkańców. Jeśli zostanie 

wybrana koncepcja, a powinno to nastąpić dosyć szybko, zostanie podjęta decyzja                           

Czy powinna być jeszcze forma konsultacji trudno odpowiedzieć w tej chwili. 

Jeśli chodzi o wynagrodzenia zostały wypłacone zgodnie z przepisami, zadawał Pan te pytania 

na piśmie i uzyskał pisemną odpowiedź. 
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Ad pkt 22. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Miasta zakończył obrady 

XLII sesji Rady Miasta słowami o godz.21.30 

słowami: 

 

 

„ZAMYKAM OBRADY XLII SESJI RADY MIASTA MŁAWA” 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Miast 

                  Leszek Ośliźlok 

 

Protokolant: 

Katarzyna Kulesza        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


